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  ۵۰۰۰  تومان  

سـومین دوره همایش آمـوزش منطقـه‌ای انتخابـات ویژه 
فرمانـداران، مدیـران کل سیـاسی و انتخابـات، مدیـران 
فنـاوری اطلاعات و مسـئولان آموزش اسـتان های کرمان، 
فارس و یزد، روز چهارشـنبه با حضور معـاون سیاسی وزیر 
کشـور، اسـتاندار کرمان و جمعی از مسـئولان کشـوری و 
اسـتانی در شـهر کرمان برگزار شـد. این همایـش باهدف 

ارتقای سـطح دانـش تخصصی مجریـان انتخابـات، تبادل 
تجربیـات و آمـادگی اجـرایی بـرای برگـزاری انتخابـات 
شـوراهای اسلامی شـهر و روسـتا برگـزار شـد و در آن بـر 
اهمیـت قانون مـداری، بی طـرفی، مشـارکت عمـومی و 
بهره‌گیـری از ظرفیت هـای فنـاوری اطلاعـات در فراینـد 

2انتخابات تأکید شد.

 سومین دوره همایش 
آموزش منطقه‌ای انتخابات
 در استان کرمان برگزار شد

 با حضور معاون سیاسی وزیر کشور؛ 

53

 زنگ خطر  زنگ خطر ۷۷ میلیون خودروی فرسوده میلیون خودروی فرسوده
 رشد  رشد ۱۰۰۱۰۰درصدی ناترازی بنزین با تداوم روند فعلی اسقاط خودرو؛ درصدی ناترازی بنزین با تداوم روند فعلی اسقاط خودرو؛ 

با صلوات بر محمد وآل محمد

شرکت معادن زغالسنگ کرمان

ایران پایداربه وسعت ایمان،به بلندای امید»سرمایه گذاری برای تولید«

تدارکات  سامانه  از  بهره گیری  با  مزایده  اسناد  در  مندرج  جزئیات  با  را  خود  ملک  دارد  نظر  در  زغالسنگ کرمان  معادن  شرکت 
الکترونیکی دولت به صورت اجاره واگذار نماید.

موضوع: مزایده عمومی اجاره مجموعه ورزشی شهید شیرودی شرکت زغالسنگ کرمان شامل : سالن ورزشی ، زمین چمن و استخر 
شنا واقع در شهرستان زرند به شماره 5004095511000001  و شماره مزایده مرجع 04727191

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
برگزاری مزایده / اجاره صرفاًً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده/اجاره شامل خرید و دریافت اسناد

 1-مزایده  پرداخت تضمین شرکت در مزایده / اجاره )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه و مزایده تحویل 
دربستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد

2- پیشنهاد می گردد با توجه به موضوع مزایده / اجاره قبل از ارائه پیشنهاد از محل مذکور بازدید به عمل آورید.
3- علاقمندان به شرکت در مزایده / اجاره می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی توکن با شماره های ذیل تماس حاصل 

نمایند.
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه 02141934

اطلاعات تماس دفتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه ستاد  بخش"ثبت نام/ پروفایل مزایده گر" موجود است.
محل تحویل فیزیکی پاکت الف

شرکت معادن زغال سنگ کرمان بلوار آیت الله صدوقی دفتر کمیسیون معاملات شرکت
*** با توجه به قابلیت جدید سامانه ستاد صرفاًً نسخه الکترونیکی اسناد پاکت )الف()ب( و )ج(با استفاده از امضای الکترونیکی صاحب یا 

صاحبان حق امضای مجاز و مهر الکترونیکی شرکت امضا و مهر شده و در سامانه بارگذاری شود.
تلفن های تماس : 03432117795-03432117726-03432110348

 	www.setadiran.ir    :)آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد

 زمان انتشار در سایت : تاریخ 1404/07/30 ساعت 08:00 
مهلت دریافت  اسناد مزایده : تا تاریخ 1404/08/08 تا ساعت  18:00 

تاریخ بازدید : تاریخ 08/01/ 1404 ساعت 08:00 لغایت 1404/08/18 
ساعت 12:00 

 1404/08/18 تاریخ   : قیمت  پیشنهاد  ارسال  مهلت  آخرین 
ساعت 18:00 

زمان بازگشائی : تاریخ 1404/08/19 ساعت 09:00 
زمان اعلام برنده : تاریخ 1404/08/20  ساعت 09:00

مزایده عمومی
اجاره مجموعه ورزشی شهید شیرودی

ول
ت ا

نوب

| اطلاع رسانی |

با پیشگیری آگاهانه از وقوع مسمویت ها زندگی 
را ایمن تر کنیم

از  پیشگیری  هفته  بعنوان  آبانماه  اول  هفته  نامگذاری  به  توجه  با 

مسمویت ها مصاحبه ای با جناب آقای دکتر سجاد علیپور معاون غذا و 

دارو دانشکده علوم پزشکی سیرجان انجام پذیرفت.

یکم تا هفتم آبان ماه هر سال به عنوان "هفته پیشگیری از مسمویت ها" 

از  نام هفته پیشگیری  به  نامگذاری هفته ای  نامگذاری شده است. 

مسمومیت ها می تواند در امر آموزش و اطلاع رسانی کلیه اقشار جامعه 

و به تبع آن کاهش موارد مسمویت ها اتفاقی و تعمدی مفید واقع شود 

و با توجه به محدودیت تخت های بیمارستانی و هزینه های بالای دارو 

و درمان، می تواند به کاهش هزینه های درمانی کمک شایانی نماید؛ در 

عین حال به میزان قابل توجهی سبب ارتقاء سطح سلامت و بهداشت 

عمومی جامعه شود. یکی از شایعترین علل بروز مسمومیت کشور ما و 

حتی جهان مصرف دارو‎ها بیش از مقادیر درمانی است.

فرد،  برای  می تواند  کم خطر،  به ظاهر  داروهای  از  برخی  بالای  مقادیر 

خصوصاًً کودکان و افراد مسن کشنده باشد ،بروز مسمومیت توسط برخی 

داروها هر چند ممکن است منجر به مرگ نشود ولی مقادیر بالای آن 

باعث آسیب دائمی مثلا کبد و کلیه می شود، بنابراین برای حفظ سلامت 

افراد خانواده لازم  است به نکات زیر توجه شود:

1- عدم توجه به میزان مصرف دارو، مصرف داروها در تاریکی، همراه با 

به  منجر  تواند  می  داروها،  خودسرانه  مصرف  و  آلودگی  خواب 

مسمویت های دارویی شوند. بنابراین باید از مصرف خودسرانه دارو یا 

میزان بالای آن خودداری نمود و حین مصرف دارو حتما باید برچسب و 

میزان مصرف را با دقت خواند.

2- داروها باید در بسته بندی اولیه آنها نگهداری شوند تا در صورت 

مصرف اشتباهی، اطلاعات لازم در اختیار کادر درمان قرار گیرد. همچنین 

در برخورد با فرد مسموم غیر هوشیاری که در کنارش بسته‌های داروی 

خورده شده وجود دارد، ضمن حفظ خونسردی خود و عدم القاء استفراغ 

در این فرد، بسته های دارویی را همراه بیمار به بیمارستان ببرند.

3- بهتر است داروهای بیمار افسرده و یا بیمارانی که تعادل رفتاری 

ندارند و یا افرادی که سابقه اقدام به خودکشی دارند را دور از دسترس 

ایشان قرار داده و مراقبت دقیقی در خصوص میزان داروی مصرفی 

ایشان به عمل‌ آید.

4-افراد سالمند به دلیل تشابه ظاهری شکل داروها، ابتلا به فراموشی، 

عدم اطلاع از نام داروها، بی سوادی یا کم سوادی و یا نا خوانا بودن مقادیر 

مصرفی دارو مندرج روی جعبه دارویی، بیشتر در معرض مسمومیت 

افراد مسن  داروی  مصرف  بر  است که  لازم  بنابراین  می گیرند.  قرار 

خانواده نظارت داشت.

5-گروه پرخطر دیگر، کودکان زیر 5 سال هستند، که پرخطرترین گروه 

سنی ازنظر بروز مسمومیت هستند. عمده ترین موارد مسمومیت در 

خانگی  محصولات  و  شیمیایی  مواد  داروها،  خوردن  اثر  در  کودکان 

خطرناک مانند جرم گیر ، مواد شوینده، سفیدکننده ولوله بازکن، لاک 

پاک کن )استون( داروها و گیاهان سمی بوده است.

6- لازم است همواره پس از استفاده از مواد شیمیایی سریعاًً درب آن را 

بسته و آن را در کمدهای دارای قفل و دور از دید و دسترس کودکان قرار 

داد. هیچ گاه این فرآورده ها را در ظرف مواد خوراکی )مانند بطری نوشابه( 

نگهداری ننمود. این عمل سبب خورده شدن اتفاقی این مواد توسط 

کودکان می شود. اگر کودکی نفت را ببلعد کشنده نیست ولی اگر کودک 

وادار به استفراغ شود این امر می تواند منجر به مرگ وی شود.

خصوصاًً  باتری،  دارای  اسباب بازی های  به  کودکان  دسترسی  از   -7

باتری های دیسکی و مینیاتوری جلوگیری شود.

در برخورد با فرد مسموم ، ضمن حفظ خونسردی خود، باید برای اطلاع 

مرکز  تلفن  شماره  با  سریع تر  هرچه  اولیه،  اقدامات  انجام  نحوه  از 

اطلاع‌رسانی داروها و سموم190 و یا اورژانس 115 تماس بگیرند.

 همراه با ویژه نامه عملکرد صندوق بازنشستگی مس 

 رئیس پارک علم وفناوری استان کرمان تأکید کرد؛ 

 صنایع، چالش های خود را اعلام کنند
 رئیـس پـارک علم‌وفنـاوری اسـتان کرمـان از صنایـع 
شهرستان شـهربابک خواسـت تا کمبودها و چالش های 
خود را با جزئیات ارائـه دهند؛ چالش هایی کـه می توانند 
سـرآغاز شـکل‌گیری ایده هـای فناورانـه در حوزه هـایی 

چون کشـاورزی و دامـداری باشـند. این فرایند بـا عنوان 
»فن چالـش« آغـاز شـده و بـا دوره هـای آمـوزشی و 
حمایت هـای تخصـصی، بـه توسـعه کسـب‌وکارهای 

نوآورانه منجر می شود.
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همایش »وفاق ملی و 
سرمایه گذاری برای 

تولید« در زرند برگزار 
شد

در راسـتای سیاسـت های توسـعه‌ای 
دولت و با هـدف بـررسی راهکارهای 
جـذب سـرمایه گذاری در سـطح 
شهرسـتان ها، همایش »وفـاق ملی و 
تولیـد«  بـرای  سـرمایه گذاری 
چهارشنبه ۳۰ مهر با حضور حسینی 
معـاون وزیـر تعـاون، کار و رفـاه 
اجتمـاعی، معـاون هماهنـگی امـور 
اقتصادی اسـتاندار کرمـان، جمعی از 
مدیران اسـتانی و شهرستانی، فعالان 
در  سـرمایه گذاران  و  اقتصـادی 

شهرستان زرند برگزار شد.
غلامرضا سـالاری در ایـن همایش با 
تأکید بر اهمیت تسـهیل فرآیندهای 
اداری در مسیر سرمایه گذاری، گفت: 
»بخش دولتی بایـد در جهت کاهش 
بروکراسی هـای اداری گام بـردارد. 
هـرگاه دولـت در حوزه هـای کلان 
اقتصادی و سـرمایه گذاری تصمیم به 
اصلاح و تحـول بگیرد، باید بـا قدرت 
در کنـار بخـش خصـوصی باشـد تـا 
زمینه رشـد و پویایی اقتصادی فراهم 
شـود.« معـاون هماهنـگی امـور 
اقتصـادی اسـتاندار کرمـان گفـت: 
»مرکـز خدمـات سـرمایه گذاری 
اسـتان در ماه‎های گذشـته راه‌اندازی 
شـده و در شهرسـتان ها نیـز دفاتـر 
مشـابهی در حال شـکل‌گیری اسـت 
که هدف از این اقدام، تسـهیل ارتباط 
میان سـرمایه گذاران و دسـتگاه های 
اجرایی و کاهـش دغدغه هـای اداری 
اسـت تا سـرمایه گذاران بدون نگرانی 
در استان فعالیت کنند.« او در ادامه با 
اشـاره به ظرفیت های متنـوع کرمان 
در حوزه هـای اقتصـادی اظهـار کرد: 
»کرمان در حوزه گردشـگری یکی از 
اسـتان های مسـتعد کشـور اسـت و 
می توانـد بـا بهره‌گیـری از جاذبه های 
تاریـخی، طبیعی و فرهنـگی خود، به 
اقتصـادی  قطب هـای  از  یـکی 
جنوب شـرق کشـور تبدیـل شـود. 
متأسـفانه تاکنون بـه انـدازه ظرفیت 
واقـعی ایـن حـوزه از آن اسـتفاده 
نکرده‌ایم.« سـالاری گفت: »در زمینه 
انرژی هـای نـو و به‌ویـژه انـرژی 
خورشیـدی، کرمـان یـکی از بهترین 
نقاط جهان اسـت و بایـد از این مزیت 
بـزرگ بـرای جـذب سـرمایه گذاران 
توسـعه  و  خـارجی  و  داخـلی 
زیرسـاخت های تولیـد انـرژی پـاک 
بهره برد.« معـاون اسـتاندار کرمان با 
بیـان اینکـه توسـعه پایـدار در گـرو 
همـکاری همه جانبـه اسـت، اظهـار 
کـرد: »وفـاق، همـدلی و اتحـاد میان 
دولـت، بخـش خصـوصی و مدیـران 
محلی می تواند موتور محرک توسـعه 
اقتصادی اسـتان باشـد. هـر زمان که 
شـود،  تقویـت  همگـرایی  ایـن 
سـرمایه گذاران بـا رغبـت و اطمینان 
بیشـتری بـه شهرسـتان‌ها خواهنـد 
آمـد و اتفاقـات بزرگ تـری در مسیـر 
توسـعه رقـم می خـورد.« به گـزارش 
ایسـنا، در  ایـن همایـش فعـالان 
اقتصادی و سـرمایه گذاران دیدگاه ها 
و پیشـنهادهای خـود را پیرامون رفع 
اصلاح  سـرمایه گذاری،  موانـع 
فرآیندهای اداری و ایجاد مشوق های 
لازم بـرای حضـور بیشـتر بخـش 
خصـوصی در شهرسـتان زرند مطرح 

کردند.

با حضور معاون سیاسی وزیر کشور؛خبر

سومین دوره همایش آموزش منطقه‌ای انتخابات در
 استان کرمان برگزار شد

گزارش
ایرنا

ســومین دوره همایــش آمــوزش منطقــه‌ای 
ــران کل سیاسی  ــداران، مدی ــژه فرمان انتخابات وی
و انتخابات، مدیران فناوری اطلاعات و مســئولان 
ــزد، روز  آمــوزش اســتان های کرمــان، فــارس و ی
ــر  ــاسی وزی ــاون سی ــور مع ــا حض ــنبه ب چهارش
کشــور، اســتاندار کرمــان و جمــعی از مســئولان 
کشــوری و اســتانی در شــهر کرمــان برگزار شــد. 
ــش  ــطح دان ــاء س ــدف ارتق ــا ه ــش ب ــن همای ای
ــادل تجربیات و  ــات، تب ــان انتخاب تخصصی مجری
آمــادگی اجــرایی بــرای برگــزاری انتخابــات 
شــوراهای اسلامی شهر و روســتا برگزار شــد و در 
آن بــر اهمیــت قانون مــداری، بی طــرفی، 
مشــارکت عمــومی و بهره‌گیــری از ظرفیت هــای 
ــد  ــات تأکی ــد انتخاب ــاوری اطلاعــات در فرآین فن

شد.

انتخابات شوراها؛ نماد واقعی مردم سالاری 
در جمهوری اسلامی ایران

محمدعــلی طالــبی، اســتاندار کرمــان، در 
ــات  ــش، انتخاب ــن همای ــود در ای ــخنرانی خ س
ــری  ــطح تصمیم‌گی ــن س ــوراها را نزدیک تری ش
مــردم و نمــاد واقــعی مردم ســالاری در جمهوری 
اسلامی ایــران دانســت و گفــت: »انتخابــات 
ــرای تقویت  ــن فرصت ب شــوراهای اسلامی بهتری
اعتمــاد عمــومی و توســعه اســتان اســت. مــا بــه 
عنــوان نماینــدگان دولــت، امانــت‌دار رأی مــردم 
ــرفی  ــون و بی ط ــت قان ــا رعای ــد ب ــتیم و بای هس
ــم  ــات را فراه ــزاری انتخاب ــزم برگ ــل، مکانی کام
کنیــم.« او بــا اشــاره بــه اهمیــت مشــارکت مردم 
ــات، اظهــار داشــت: »نباید تصــور کنیم  در انتخاب
که مشــارکت به‌راحــتی اتفــاق می‌افتد. بازســازی 
ــرای حضور  ــت ســرمایه اجتماعی ب اعتماد و تقوی
مــردم در صحنــه، وظیفه فرمانــداران اســت و باید 
بــا برنامه‌ریزی منســجم، زمینــه مشــارکت مردم 
را فراهــم کننــد.« اســتاندار کرمــان همچنیــن با 
اشــاره بــه هماهنــگی کامــل اســتان بــا 
هیأت های نظــارت، نهادهــای امنیــتی و قضایی و 
دیگــر عوامــل مؤثــر در فرآینــد انتخابــات، گفت: 
ــرایط  ــد ش ــگی می توان ــل و هماهن ــن تعام »ای

خوبی را برای برگزاری انتخابات فراهم کند.«

 ضرورت آموزش های تخصصی و 
به‌روزرسانی فرآیندها

طالــبی بــا قــدردانی از نــگاه وزارت کشــور و عــلی 
زینی‌ونــد، معــاون سیــاسی وزیــر کشــور، در 
ــات،  ــرای انتخاب ــوزشی ب ــای آم ــزاری دوره ه برگ
افــزود: »بــا درک ایــن نــگاه که افــراد باید مســلط 

ــان  ــات باشــند، در اســتان کرم ــه حــوزه انتخاب ب
ــه وزارت  ــه بدن ســعی کردیــم از نیروهــای باتجرب
کشــور اســتفاده کنیــم. امــا به‌روزرســانی 
ــد  ــای جدی ــا فرآینده ــنایی ب ــا و آش آموزش ه
ــن  ــت و ای ــم اس ــار مه ــوراها بسی ــات ش انتخاب
آموزش هــا می توانــد بــه شــناخت دقیــق قوانیــن 
ــرد:  ــح ک ــد.« او تصری ــک کن ــا کم و آیین نامه ه
»مهــم ایــن اســت کــه مــا از تجربیــات برگــزاری 
انتخابــات در دوره هــای قبل نیــز نهایت اســتفاده 
را ببریــم. بــه عنــوان کــسی کــه بــار انتخابــاتی را 
ــدر  ــات چق ــن تجربی ــم ای ــد، می‌دان درک می کن
ــده باشــد و اگــر فرصــتی در  ــد کمک کنن می توان
دوره هــای آمــوزشی بــرای تبــادل تجربــه فراهــم 
شــود، بسیــار مؤثــر اســت و بــه کاهــش خطاهــا 

کمک می کند.«

 لزوم مقابله با سوءاستفاده های انتخاباتی
اســتاندار کرمــان بــا اشــاره بــه نــوع نــگاهی کــه 
ــات  ــه انتخاب ــوذ ب ــدرت و نف ــاب ق ــرخی اصح ب
شــوراها دارنــد، گفــت: »بــرخی تلاش می کنند از 
ــود  ــروه خ ــا گ ــان ی ــع جری ــه نف ــت ب ــن فرص ای
ــه  ــه ماســت ک ــد. اینجــا وظیف ــرداری کنن بهره ب
ــاق  ــایی اتف ــن تأثیرگذاری ه ــم چنی اجــازه ندهی
بیافتــد و بــا رعایــت دقیــق قانــون و حفــظ 
ــم؛  ــف برخــورد کنی ــه تخل ــا هرگون بی طــرفی، ب
ــا بخشــداران  ــداران ی ــر از ســوی فرمان حــتی اگ

باشد.«

 تحول در بهره برداری
 از ظرفیت‌های وقف

در حاشیــه ایــن همایــش، آییــن افتتــاح مجتمع 
ــد  ــرزا محم ــاج می ــه ح ــلی موقوف ــکی بوع پزش
ســعید در سیرجــان بــا حضــور معــاون سیــاسی 
ــور  ــاف و ام ــازمان اوق ــس س ــور، رئی ــر کش وزی
خیریــه، اســتاندار کرمــان و جمــعی از مســئولان 

برگزار شد.
عــلی زینی‌ونــد، معــاون سیــاسی وزیر کشــور، در 
ایــن مراســم بــا اشــاره بــه گفت‌وگــوی خــود بــا 
ــاح،  ــم افتت ــه مراس ــان در حاشی ــتاندار کرم اس
ــولی بخــشی از  ــت: »اســتاندار در اســتان، مت گف
امــور وقــف اســت و در اســتان های مختلــفی کــه 
ــم و  ــار مه ــن موضــوع را بسی حضــور داشــتم، ای
اثرگــذار دیــدم.« او ادامــه داد: »حداقــل مــن کــه 
در اســتان های مختلــفی خدمــت کــرده‌ام، بسیار 
امیــدوارم کــه در ایــن دوره مدیریــت، در ســازمان 
ــا  اوقــاف، تحــولی ایجــاد شــود تــا ایــن شــجره ب
برکت وقــف که بــرای حــال جامعــه بسیــار مفید 
اســت، بتواند مفیدتــر و مؤثرتــر باشــد.« زینی‌وند 
بــا تأکیــد بــر نقــش موقوفــات در ترویــج فرهنگ 

ــروز و  ــت: »ب ــوان، گف ــل ج ــان نس ــف در می وق
ظهــور موقوفــات در چنیــن موضوعاتی، حــتی در 
همیــن مراحــل، می تواند نقــش مهــمی در ترویج 
فرهنــگ وقــف در میــان نســل جــوان ایفــا کنــد. 
حــتی نســل جــوانی کــه ممکــن اســت آشــنایی 
ــند،  ــته باش ــات نداش ــن موضوع ــا ای ــادی ب زی
می تواننــد از طریــق چنیــن اقدامــات و 
پروژه هــایی بــا مفهــوم وقــف آشــنا شــوند و 
ــرای خدمــت  ان شــاءالله ایــن مسیــر زمینــه‌ای ب

بیشتر به کشور باشد.«

رویکردهای توسعه‌ای در استان کرمان
ــود در  ــخنان خ ــه س ــان در ادام ــتاندار کرم اس
همایــش، بــا اشــاره بــه ســند توســعه‌ای اســتان 
تحت عنــوان »کرمــان بر فــراز«، گفت: »ســندی 
بــرای بخــشی از توســعه اســتان تهیــه شــده کــه 
بــر ایــن مبنــا اولویت هــای خــود را بــرای فعالیت 
بیــرون آوردیــم و رویکردهــای جــدی را در 
راســتای توســعه اســتان آغاز کردیــم.« او افــزود: 
ــتان  ــه در اس ــایی ک ــه چالش‌ه ــود هم ــا وج »ب
داریــم، از جملــه کــم آبی، فشــارهای اقتصــادی و 
ــای  ــا در حوزه ه ــاعی، ام ــف اجتم ــائل مختل مس
مختلــف صنعــت، معــدن، گردشــگری و اقتصــاد 
دانش بنیــان اتفاقــات بسیــار خــوبی در حــال رخ 
دادن بــوده و مسیــر رو بــه رشــد آغــاز شــده 
ــه گل گهــر  ــه منطق ــا اشــاره ب ــبی ب اســت.« طال
تصریــح کــرد: »هــزاران میلیــارد تومان پــروژه در 
حــال اجراســت کــه می تواند آینــده بسیــار خوبی 
را بــرای اقتصــاد و صنعــت اســتان و کشــور فراهم 
کند. طــرح بــزرگ تولیــد ورق هــای فــولادی نیز 
در همیــن منطقــه گل گهــر در حــال انجــام 

است.«

 ظرفیت های گردشگری
 و شعار سال آینده

او بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای گردشــگری اســتان 
کرمــان، گفــت: »بــا توجــه بــه داشــتن بالاتریــن 
ــتان  ــمی در اس ــوع اقلی ــانی و تن ــت جه ــار ثب آم
کرمــان، برنامه هــای ویــژه‌ای را دنبــال می کنیــم. 
ــه  ــا ب ــد دنی ــده لبخن ــال آین ــوری س ــعار مح ش
ــر مبنــای آن،  ــود کــه ب کرمــان ۱۴۰۵ خواهــد ب
رویدادهــای گردشــگری همــراه بــا تقویــت 
ــرای ســال آینــده  زیرســاخت های گردشــگری ب

پیش‌بینی شده است.«

اقتصاد دانش بنیان و هوش مصنوعی؛ 
محورهای جدید توسعه

اســتاندار کرمــان افــزود: »بحــث اقتصــاد 
ــای  ــوعی از محوره ــوش مصن ــان و ه دانش بنی
ــتان  ــروز در اس ــه ام ــت ک ــدی اس ــد و ج جدی
کرمــان دنبال می شــود. به اتــکای اعتمــادی که 
مــردم دارنــد و همــراهی‌ای کــه دارند، کــه آن را 
ســرمایه اصــلی بــرای توســعه اســتان می‌دانیم، 
ــوردن  ــم خ ــال رق ــوب در ح ــات خ ــن اتفاق ای
ــارک  ــر پ ــروژه گه ــه پ ــن ب ــت.« او همچنی اس
ــاری از  ــذاری بسی ــت: »پایه گ ــرد و گف اشــاره ک
ــه  ــروژه‌ای ک ــه پ ــا از جمل ــا و پروژه ه برنامه ه
صبــح بــه اتفــاق ایشــان دیدیــم، گوهــر پــارک، 
کــه بزرگ تریــن و زیباتریــن مجتمــع تفریــحی 
ــاخص  ــات ش ــه اقدام ــت، از جمل ــور اس در کش
ــا حضــور ریاســت  ــارک ب ــن پ ــوده. ای ایشــان ب
ــه  ــته ب ــاه گذش ــوری در بهمن م ــرم جمه محت
ــرای  ــتی ب ــاًً فرص ــد و حتم ــرداری رسی بهره ب
حضــور و بازدیــد عزیــزان از ایــن مجموعــه 

فراهم شده است.«
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در نیمه نخست سال ۱۴۰۴ رقم خورد؛

افزایش ۱۰ درصدی گاز تحویلی به 
نیروگاه های استان کرمان 

بـا تلاش کارکنـان شـرکت گاز اسـتان کرمـان و 
اجـرای برنامه هـای هوشـمند پایـش شـبکه، 
تحویـل گاز به نیروگاه های اسـتان در شـش ماهه 
نخسـت سـال ۱۴۰۴ بـا افزایـش ۱۰ درصـدی 
نسـبت به مدت مشابه سال گذشـته و بدون وقفه 

انجام شد. 
بـه گـزارش روابـط عمـومی شـرکت گاز اسـتان 
کرمـان، محمدرضـا سـلیمانی بـا اعلام این خبر 
افـزود: »در نیمـه نخسـت امسـال در مجمـوع ۲ 
میلیارد و ۷۹۸ میلیون مترمکعـب گاز طبیعی به 
نیروگاه هـای اسـتان تحویل شـد که ایـن رقم در 
مـدت مشـابه سـال گذشـته ۲ میلیـارد و ۵۵۷ 

میلیون مترمکعـب بـوده اسـت.« مدیرعامل گاز 
اسـتان کرمـان افـزود: »ایـن افزایـش، حاصـل 
برنامه‌ریـزی دقیـق، مدیریـت بهینـه منابـع و 
هماهنگی مسـتمر با شـرکت ملی گاز ایران بوده 
و نقش مهمی در تأمین پایدار سـوخت نیروگاه ها 

و پایداری شبکه برق منطقه‌ای داشته است.« 
سـلیمانی، در این خصوص اظهار داشت: »تأمین 
پایـدار گاز نیروگاه ها از اولویت های اصلی شـرکت 
تلاش  بـا  خوشـبختانه  اسـت.  اسـتان  گاز 
شـبانه‌روزی همکاران، نظارت مستمر بر شبکه و 
استفاده از سـامانه های پایش هوشمند، توانستیم 
بـدون هیچ گونـه وقفـه‌ای گاز مـورد نیـاز 

نیروگاه های اسـتان را تأمین کنیـم. این موفقیت 
نشان‌دهنده انسـجام، تعهد و احساس مسئولیت 
جمعی کارکنان شرکت است.« او افزود: »افزایش 
ده‌درصـدی حجـم گاز تحویـلی بـه نیروگاه ها در 
نیمـه نخسـت امسـال، بیانگـر آمـادگی کامـل 
شـرکت گاز اسـتان کرمان در پاسـخ گویی به نیاز 
انـرژی کشـور و گامی مؤثـر در راسـتای تحقـق 

اهـداف پایـداری و توسـعه صنعتی جنوب شـرق 
کشور اسـت.« اسـتان کرمان با دارا بودن چندین 
نیـروگاه بـزرگ و متوسـط، یـکی از مراکـز مهـم 
تأمیـن بـرق در جنـوب شـرق کشـور به شـمار 
می‌رود و تـداوم گازرسـانی ایمـن و پایـدار به این 
واحدهـا، نقـشی کلیـدی در حفظ تعادل شـبکه 

انرژی کشور دارد.
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ــت  ــر مدیری ــر دفت ــزاده، مدی ــد علی حمی
مصــرف شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
شــمال اســتان کرمــان، از برگــزاری 
نخســتین نشســت کارگــروه منطقــه ای 
تحلیــل بــار مصــرفی و راهبردهــای کاهش 
ــع  ــرکت های توزی ــور ش ــا حض ــرف ب مص
ــور  ــرق کش ــوب و ش ــتان های جن ــرق اس ب

خبر داد.
ــرق  ــع ب ــانی توزی ــه میزب ــت ب ــن نشس  ای
هــدف  بــا  کرمــان  اســتان  شــمال 
ــای  ــم راهکاره ــش و ترسی ــزایی دان هم اف
موفــق  مدیریــت  بــرای  مشــترک 
ــه  ــار برگــزار شــد. ب چالش هــای دوره اوج ب

ــع  ــرکت توزی ــومی ش ــط عم ــزارش رواب گ
نیــروی بــرق شــمال اســتان کرمــان، 
نخســتین جلســه کارگــروه منطقــه‌ای 
پایــش و تحلیــل الگــوی مصــرف، بــا حضور 
ــران و کارشناســان شــرکت های توزیع  مدی
ــزد،  ــزگان، ی ــوب، هرم ــرق جن ــروی ب نی
خراســان جنــوبی و سیســتان و بلوچســتان 
در محــل ایــن شــرکت برگــزار شــد. حمید 
علیــزاده، مدیــر دفتــر مدیریت مصــرف، در 
ــای  ــت همکاری ه ــر اهمی ــت ب ــن نشس ای
منطقــه‌ای در حــوزه مدیریــت مصــرف 
تأکیــد کــرد و اظهــار داشــت: »بــا توجــه به 
شــرایط اقلیــمی مشــترک و نزدیــکی 

ــزایی  ــتان ها، هم اف ــن اس ــار در ای ــوی ب الگ
ــه  ــد مــا را در دســتیابی ب تجربیــات می توان
ــاری  ــار ی ــک ب ــش پی ــلی کاه ــداف م اه
دهــد. تمرکــز اصــلی ایــن کارگــروه، پایش 
دقیــق چالش های مشــترک در طــول دوره 
اوج مصــرف و تدویــن راهبردهــای عملیاتی 
و پایــدار بــرای مدیریــت بهینــه تقاضــا 

است.« 
 افــزود: »در ایــن جلســه، تبــادل اطلاعــات 
صــورت گرفــت و برنامه‌ریــزی شــد تــا 
ــای  ــه پروژه ه ــق در زمین ــای موف راهکاره
مدیریــت بــار، اســتفاده از ظرفیــت صنایــع 
ــت  ــن تقوی ــزرگ، و همچنی ــترکان ب و مش

فرهنــگ بهینه مصــرفی در تمــامی ایــن 
مناطــق، به‌طــور یکپارچــه پیاده‌ســازی 
شــود. هدف نهــایی مــا، کاهــش وابســتگی 
ــاعات اوج و  ــرق در س ــد ب ــه تولی ــبکه ب ش
افزایــش تــاب‌آوری سیســتم توزیــع در 
ــر نوســانات اســت.« علیــزاده در پایــان  براب

بــا اشــاره بــه برگــزاری مســتمر ایــن 
ــوان  ــف، عن ــتان های مختل ــات در اس جلس
کــرد کــه مصوبــات ایــن کارگــروه 
ــن  ــه ای در تدوی ــه راه منطق ــوان نقش به عن
مــورد  شــرکت‌ها  آتی  برنامه هــای 

استفاده قرار می گیرد.

به میزبانی شرکت توزیع برق شمال استان کرمان؛
کارگروه مشترک ۵ استان جنوبی و شرقی برای مدیریت 

پیک بار برق تشکیل شد

با هدف دانش بنیان شدن اقدامات و برنامه های شورا و شهرداری؛
مرکز مطالعات و پژوهش های شورای اسلامی 

شهر سیرجان آغاز به کار کرد
گزارش

ایرنا
آییــن آغــاز بــه کار مرکــز مطالعــات و 
پژوهش هــای شــورای اسلامی شــهر 
سیرجــان صبــح امــروز بــا حضور جمــعی از 
ــگاه ها  ــای دانش ــهری و روس ــئولان ش مس

برگزار شد.
 بــه گــزارش کاغذوطــن بــه نقــل از روابــط 
عمــومی شــورای اسلامی شــهر سیرجــان، 
ــورای اسلامی  ــس ش ــادقی، رئی ــن ص امی
شــهر سیرجــان، بــه مناســبت آغــاز بــه کار 
ــای  ــات و پژوهش ه ــز مطالع ــمی مرک رس
شــورا بــا تأکیــد بــر جایــگاه راهبــردی این 
مرکــز در مدیریــت شــهری، اظهار داشــت: 
»شــورای اسلامی شــهر سیرجــان در 
راســتای تحقــق مدیریــت شــهری مبتــنی 
بــر دانــش و اطلاعــات، طــرح تأسیــس 
ــورا را  ــای ش ــات و پژوهش ه ــز مطالع مرک

به تصویب رساند.«
ــازوی  ــوان ب ــه عن ــز ب ــن مرک ــزود: »ای  او اف
فکــری و مشــورتی شــورا و شــهرداری 
فعالیــت خواهــد کــرد تــا کیفیــت 
تصمیم‌گیری هــا افزایــش یافتــه و از 
هدررفــت منابــع جلوگیــری شــود.« امیــن 
صــادقی بیــان داشــت: »بسیــار خرســندیم 
ــا رای موافــق همــه اعضای  که ایــن طــرح ب
محتــرم شــورا، تاییــد کمیتــه انطبــاق 

ــل  ــت کام ــراهی و حمای ــداری و هم فرمان
ــن  ــه ای ــد ک ــام ش ــرم انج ــهردار محت ش
موضــوع نشــان از عــزم همــه متولیــان امــر 
بــه منظــور دانــش بنیــان شــدن مدیریــت 
ــهر  ــورای ش ــس ش ــت.«  رئی ــهری اس ش
ــه  سیرجــان ادامــه داد: »شــهر سیرجــان ب
و  اســتراتژیک  موقعیــت  دلیــل 
ــدنی،  ــتی و مع ــم صنع ــای عظی ظرفیت ه
پتانسیــل بــالایی بــرای توســعه پایــدار 
شــهری دارد.«  او هــدف راهبــردی از 
تأسیــس ایــن مرکــز را دانش بنیــان شــدن 
ــهرداری  ــورا و ش ــای ش ــات و برنامه ه اقدام
ــک  ــه ی ــدام ن ــن اق ــزود: »ای ــت و اف دانس
هزینــه، بلکــه یــک ســرمایه گذاری 
ــت  ــده شــهر و هدای ــرای آین اســتراتژیک ب
آن بــه ســمت توســعه متــوازن و پایــدار بــا 

پشتوانه علمی است.«
ــس  ــت: »تأسی ــان داش ــادقی بی ــن ص امی
ایــن مرکــز کاملًاً منطبــق بــر قوانیــن 
بالادســتی، از جملــه بنــد ۲ مــاده ۱۰۷ 
قانــون شــوراها و براســاس اساســنامه تیــپ 
ــالی  ــورای ع ــوب ش ــشی مص ــز پژوه مراک
اســتانها اســت و ســاختار چابــک و کارآمــد 
آن از طریــق درج در بودجــه ســالانه و 
همــکاری بــا صنایــع بــزرگ منطقــه 
ومراکــز اقتصــادی تامیــن و تقویــت 

می شود.«

تمرکز اصلی، جلوگیری از تصمیمات 
غیرکارشناسی است

در ادامــه همچنیــن حســن خدامی پــور، 
رئیــس کمیسیــون برنامــه و بودجه شــورای 
شــهر بــا اشــاره بــه جنبه هــای مــالی و 
ــت:  ــز، گف ــس مرک ــرح تاسی ــاختاری ط س
ــش  ــر افزای ــز ب ــن مرک ــلی ای ــز اص »تمرک
ــات  ــری از تصمیم ــور و جلوگی ــت ام کیفی
ــه  ــه ب ــه در نتیج ــت ک ــناسی اس غیرکارش
ــت از  ــهری و ممانع ــای ش ــش هزینه ه کاه
هدررفــت منابــع مــالی در پروژه هــای 
غیرضــروری منجــر می‌شــود.« او ادامــه داد: 
»مــا بــرای ایــن مرکــز یــک ســاختار چابک، 
کوچــک و منعطــف طــراحی کرده‌ایــم تــا بــا 
حداقــل بوروکــراسی، بــر خروجی هــای 
کاربــردی متمرکــز باشــد.« ایــن عضو شــورا 
در خصوص ســازوکار نظــارتی و تأمیــن مالی 
ایــن مرکــز توضیــح داد: »شــورای 
سیاســتگذاری مرکز، کــه متشــکل از رئیس 
شــورا، شــهردار و روســای کمیته‌هــای 
مرتبط شــورا و دو چهــره علمی و دانشــگاهی 
ــن  ــه تعیی ــه وظیف ــت ک ــز اس ــر مرک و مدی
ــر  ــه ب اولویت هــای پژوهــشی و نظــارت عالی
ــه  ــن اینک ــده دارد؛ ضم ــر عه ــا را ب فعالیت ه
منابــع مــالی اولیــه مرکــز از محل اعتبــارات 
شــورا و شــهرداری تأمیــن شــده و در ادامه از 
طریــق درج در بودجــه ســالانه و همــکاری با 

ــز اقتصــادی  ــه و مراک ــزرگ منطق ــع ب صنای
تامین و تقویت می‌شود.«

یونــس فتــحی، سرپرســت مرکــز مطالعات و 
پژوهش هــای شــورای اسلامی شــهر نيــز در 
ــدی  ــاتی و زمان‌بن ــات عملی خصــوص جزئی
ــرد:  ــوان ک ــز عن ــن مرک ــرداری ای ــره ب به
»رویکــرد ایــن مرکــز، برون ســپاری 
ــته  ــت و هس ــش اس ــر بخ ــمندانه و اث هوش
اصــلی فعالیت هــای مرکــز کارگروه هــای 
تخصــصی بــا محوریــت شــخصیت های 
علــمی بــا ســابقه، ایجــاد یــک شــبکه‌ای پویا 
ــن علمی و  از اســاتید دانشــگاهی، متخصصی
ــت.« او  ــهری اس ــت ش ــران مدیری صاحبنظ
افــزود: »رویکــرد مــا بــرای واگــذاری 
پروژه هــا اولویت هــا و نیازهــای مدیریــت 
ــن  ــا ای ــه م ــرد ب ــن رویک شــهری اســت و ای
امــکان را می‌دهــد کــه  بــا حداقــل بودجــه و 
ــمی  ــت عل ــتفاده از ظرفی ــا اس ــات، ب امکان
ــان و  ــشی سیرج ــز پژوه ــگاه ها و مراک دانش
کشــور بتوانیــم حداکثــر بهره بــرداری را 
داشــته باشیــم.« یونــس فتــحی بــه وظایــف 
اصــلی مرکــز و زمان بنــدی راه‌انــدازی و بهره 

ــرد و  ــاره ک ــز اش ــن مرک ــل ای ــرداری کام ب
گفــت: »علاوه بــر مشــاوره فکــری  و 
تخصــصی بــه اعضــای شــورا، وظایــف اصلی 
مرکــز شــامل ایجــاد بانــک اطلاعــاتی 
ــری از  ــرای جلوگی ــود ب ــای موج پژوهش ه
مــوازی کاری، نیازســنجی پژوهــشی از شــورا 
ــاتی  ــای مطالع و شــهرداری و انجــام پروژه‌ه
و تحقیقــاتی و اجــرای نظرســنجی‌های 
ــرای ســنجش میزان  دوره‌ای از شــهروندان ب
ــم  ــاس تقوی ــر اس ــت و ب ــدی اس رضایتمن
اجــرایی در دســتور کار بــازه زمــانی حداکثــر 
ــرداری  ــدازی و بهره ب ــرای راه‌ان ــش ماهه ب ش
کامــل  ایــن مرکــز پیش‌بینی شــده اســت.« 
سرپرســت مرکــز مطالعــات و پژوهش‌هــای 
شــورای اسلامی شــهر سیرجــان در پایــان از 
همــه صاحبنظــران مدیریــت شــهری و 
ــا  ــوزه تقاض ــن ح ــگران ای ــاتید و پژوهش اس
کــرد، ضمــن شــرکت در فراخوان هــای ایــن 
مرکــز، طرح هــای پیشــنهادی خــود را از 
ــا  ــه متعاقب ــاطی ک ــامانه های ارتب ــق س طری
ــان  ــه در می ــن مجموع ــا ای اعلام می شــود، ب

بگذارند.

رنا
: ای

س
عک

املاک تقاضای ثبت‌ پذیرفته شده این اداره به شرح زیر 
جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.

املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 20 کرمان:
633 اصلی اراضی درونوئیه ، زهرا نژاد کهنوجی ششدانگ 

خانه به مساحت 8  /292 مترمربع
افروز  آتش  اله  حبیب   ، درونوئیه  اراضی  اصلی   7679

ششدانگ خانه به مساحت 2  /334 مترمربع
به‌ موجب ماده 16 قانون ثبت اسناد چنانچه فردی نسبت 
اعتراضی  یا  واخواهی  فوق  ازاملاک  هرکدام  ثبت  به 
می توانند  به مدت90روز  آگهی  نشرنوبت اول  ازتاریخ  دارد 
از  یکماه  تسلیم وظرف  اداره ثبت  به  اعتراض خودرا کتبا 

و  قانون ثبت  آیین نامه  ماده86  دراجرای  اعتراض  تسلیم 
ثبتی  معترض  پرونده های  تعیین تکلیف  قانون  تبصره2 
وگواهی  تقدیم  قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست 
این صورت  ارائه نماید.درغیر  ثبت مربوطه  به اداره  آن را 
گواهی  دادگاه  به  بامراجعه  می تواند  متقاضی ثبت 
تسلیم  اداره ثبت  وبه  رادریافت  دادخواست  عدم تقدیم 
را  عملیات‌ثبتی  به اعتراض  توجه  بدون  ثبت  واداره  نماید 

طبق مقررات ادامه  می دهد.
املاکی که در اجرای ماده 12 ثبت مورد پذیرش شده اند 
و بعلت اشتباه در انتشار، آگهی آنها تجدید می شود ذیلا 
از  روز   30 املاک  این  به  نسبت  اعتراض  و مدت  آگهی 

تاریخ انتشار اولین نوبت انتشار می باشد.
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 20 کرمان:

 ، بهرامجرد  آباد  دولت  اراضی  اصلی   5157 از  فرعی   11
فاطمه نصری پور ششدانگ خانه به مساحت 493 متر 
مورخ   140418719618000068 شماره  رای  طبق  مربع که 
قانون  اجرای  در  استان کرمان  نظارت  8  /4  /1404 هیات 

پذیرش ثبت  
تکلیف  تعیین  قانون   13 ماده  به  مستند  که       املاکی 
در  رسمی   سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  وضعیت 
به  توجه  با  و  رسیدگی  مورد  اخیر  قانون  موضوع  هیات 
مجهول بودن بخشی از مورد تقاضا رای به تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود شده اند ذیلا آگهی  و مدت اعتراض 
به  نسبت  و  روز   90 املاک  این  ثبت  پذیرش  به  نسبت 
حدود و حقوق ارتفاقی 30 روز از تاریخ انتشار اولین نوبت 

می باشد به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 20 کرمان:

372 اصلی ، یک دانگ مشاع از ششدانگ پلاک دارای 
آن  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  پنج  و  بوده  ثبت  سابقه 
الدینی شش  معین  محمد  بهجرد  اراضی  است  مجهول 

دانگ خانه به مساحت 3   /253 متر مربع 
از ششدانگ  مشاع  دانگ  دو   ، اصلی   4805 از  فرعی   1
از  مشاع  دانگ  چهار  و  بوده  ثبت  سابقه  دارای  پلاک 
ششدانگ آن مجهول است اراضی بهرامجرد محمد فدائی 

شش دانگ خانه باغ به مساحت 2   /1954 متر مربع 

تاریخ انتشار نوبت اول :  پنج شنبه 01‏/08‏/1404 
 تاریخ انتشار نوبت دوم :  شنبه  01‏/09‏/1404
حمید نوروزپور
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر
شناسه آگهی :  2029638 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت اول
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال1404 اداره ثبت اسناد و املاک بردسیر
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سفر ۲ میلیون ایرانی
 به ترکیه طی ۸ ماهه 

سال ۲۰۲۵
براســاس آخریــن گــزارش مرکــز آمــار ایــران، 
در بهــار امســال 2 میلیــون و 855 هــزار ایرانی 
ــه  ــد کــه نســبت ب ــه خــارج از کشــور رفته ان ب
ــزار  ــش 105 ه ــال افزای ــابه پارس ــدت مش م
ــته  ــدی داش ــه 4 درص ــک ب ــا نزدی ــری ی نف

است. 
براســاس داده هــای وزارت گردشــگری ترکیه، 
در 8ماهــه ســال 2025 تعــداد یــک میلیون و 
945 هــزار گردشــگر ایــرانی وارد ترکیــه 
شــده اند کــه 157 هــزار نفــر نســبت بــه 
ــدت مشــابه ســال گذشــته کاهــش نشــان  م
ــل  ــل تأم ــار قاب ــا بسی ــن آمار ه ــد. ای می ده
اســت. تعــداد ایرانی هــایی کــه در 8ماهــه 
ــه ترکیــه  ــه عنــوان گردشــگر ب ســال 2025 ب
ــه  ــگران 12 ماه ــد، از کل گردش ــفر کرده ان س
ســال های 2008 تــا 2021 بیشــتر بــوده 
ــگران  ــفر گردش ــورد س ــن رک ــت. همچنی اس
ایــرانی بــه ترکیــه در 12 ماهــه ســال گذشــته 
شکســته شــده اســت و نزدیــک بــه 3.3 

میلیون ایرانی از ترکیه بازدید کرده اند. 
ایــن آمار هــا نکتــه مهــمی را نشــان می دهــد، 
ایــرانی  گردشــگران  تعــداد  اینکــه 
ــه طی ســال های 2008  ــده از ترکی بازدیدکنن
تــا 2024 عمدتــاًً در ســال هایی افزایــش 
چشــمگیری داشــته کــه سیســتم ارزی ایــران 
چندنــرخی بــوده یــا نــرخ ارز جهش هــای 
قابل توجــهی را تجربــه کــرده اســت. 
ســال های 2010 و 2011، ســال 2017 تــا 
2019، ســال 2022 تــا 2024 ازجملــه 
ــطه  ــرخ ارز به واس ــه ن ــد ک ــال هایی بوده ان س
افزایــش  دیگــر  مــوارد  و  تحریم هــا 
چشــمگیری داشــته کــه نتیجــه آن، دو اتفــاق 
بــوده اســت. اولی، ایجــاد رانــت بــرای 
ــم  ــراد آن ه ــرخی از اف ــه ب ــوده ک ــافران ب مس
مســافراولی ها را ترغیــب کــرده از عوایــد ایــن 
رانــت ارزی برای ســفر اســتفاده کننــد. دومی، 
کاهــش تــوان مــالی گردشــگران پــس از 
ــر  ــطه ارزان ت ــه به واس ــوده ک ــش ارزی ب جه
ــن  ــه ای ــه، ب ــگری ترکی ــودن مقاصــد گردش ب
ــب  ــا ترکی ــه ب ــد. در ادام ــفر کرده ان ــور س کش
ــرآورد  ــوان ب ــدودی می ت ــالا تاح ــای ب داده ه
ــاری  ــال ج ــه س ــت طی 7 ماه ــه دول ــرد ک ک
چــه مقــدار یارانــه بــه مســافران خــارجی اعطا 
ــت  ــن اســت کــه ران کــرده اســت. واقعیــت ای
ــوع  ــارجی موض ــافران خ ــه ارزی مس ــا یاران ی
واضــح و قابــل مشــاهده ای اســت. روزانــه 
ــا مســافر از 500 دلار ارز مســافرتی کــه  صد ه
دولــت بــرای ســفر خــارجی می‌دهــد، 
ــن ارز  ــت ای ــرط دریاف ــد. ش ــتفاده می کنن اس
ــه  ــت ســفر ب ــاًً بلی ــرد حتم ــه ف ــن اســت ک ای
مقصــد مــورد نظــر خــود را در اختیــار داشــته 
ــه دهــد. در مــدت  ــه بانــک ارائ باشــد و آن را ب
ــه خــارج از  ــرای یــک ســفر ب ۳۶۵ روز فقــط ب
ــه  ــافرتی ب ــهمیه ارز مس ــور س ــای کش مرز ه
فــرد تعلــق می گیــرد و تنها بــرای یــک مقصد 
ــرای  ــد. ب ــت کن ــد ارز مســافرتی دریاف می توان
دریافــت ارز مســافرتی، متقــاضی دریافــت ارز 
شــخصاًً بایــد مراجعــه کنــد. در یــک خانــواده، 
همــه اعضــای خانــواده باید بــرای دریافــت ارز 
متعلــق بــه خودشــان مراجعــه کننــد. بــر این 
ــرخی بلاگر هــا  ــرخلاف آنچــه کــه ب اســاس، ب
ــدون  ــد، ب ــغ می کنن ــازی تبلی ــای مج در فض
انجــام ســفر از ســوی فــرد، دریافــت ارز 
مســافرتی کاملًاً غیرممکــن اســت. پــس از 
ــا لازم  ــد، در اینج ــه ش ــه گفت ــایی ک مقدمه ه
اســت بــرای بــرآورد آثــار اقتصــادی رانــت یــا 
ــرخی  ــه ب ــارجی ب ــافران خ ــه ارزی مس یاران
داده هــا اشــاره کنیــم. واقعیــت ایــن اســت که 
محاســبه رانــت یــا یارانــه ارزی مســافرت 

خارجی نسبتاًً موضوع دشواری است.

خبر

شکست ۹۰ درصدی
 پروژۀ مولدسازی

گزارش
ایرنا

ــت  ــل از آن، دول ــتی قب ــال 1392 و ح از س
ــازی  ــوان مولدس ــا عن ــددی را ب ــاله ع هرس
ــروش و  ــل از ف ــع حاص ــا مناب ــا ی دارایی ه
ــول در  ــول و غیرمنق ــوال منق ــذاری ام واگ
بودجــه ســالانه درج می‌کــرد. ایــن موضوع 
در ظاهــر یــک امــر کم‌اهمیــتی بــرای 
ــز  ــه ج ــاًً ب ــود و طبیعت ــومی ب ــکار عم اف
بودجه نویســان، مجلسی هــا و مجموعــه 
وزارت اقتصــاد، کــسی ســراغ ایــن اعــداد و 
ــال  ــن س ــل بهم ــا اوای ــت. ام ــام نمی رف ارق
1401 بــه یکبــاره جزئیــاتی از یــک مصوبه 
ــای  ــازی دارایی ه ــوزه مولدس ــت در ح دول

منتشر شد.
ـــک  ـــدن ی ـــطه گنجان ـــه واس ـــه ب ـــن مصوب ای
ــاد  ــونی و ایجـ ــات فراقانـ ــری موضوعـ سـ
ـــت  ـــای هیئ ـــرای اعض ـــایی ب ـــت قض مصونی
ــن و  ــف قوانیـ ــن توقـ ــره و همچنیـ 7 نفـ
مقـــررات مغایـــر بـــا ایـــن مصوبـــه 
به مـــدت دو ســـال، حســـابی خبرســـاز شـــد. 
گرچـــه بسیـــاری از اقتصاددانـــان از ایـــن 
ـــکاری  ـــرده و آن را راه ـــت ک ـــه حمای مصوب
بـــرای افزایـــش بهـــره وری امـــوال راکـــد 
ــوان  ــن عنـ ــه احسـ ــل بـ ــت و تبدیـ دولـ
ـــد  ـــان می ده ـــا نش ـــا بررسی ه ـــد، ام کردن
ــهیل  ــنی تسـ ــرح یعـ ــه طـ ــداف اولیـ اهـ
فراینـــد مولدســـازی دارایی هـــای دولـــت 

محقق نشده است.
ــش  ــز پژوه ــه مرک ــزارشی ک ــاس گ براس
ــه و  ــازمان برنام ــری س ــعه و آینده نگ توس
بودجــه در ســال 1398 تحت عنــوان 
»چهارچــوب مولدســازی دارایی هــای 
ــزان  ــرده، می ــر ک ــت« منتش ــومی دول عم
ــران در  ــت ای ــده دول ــای احصاش دارایی ه
ــان 5000  ــول تا آن زم ــوال غیرمنق قالب ام
ــا ایــن حــال  ــرآورد شــده اســت. ب همــت ب
آمار هــا نشــان می‌دهــد در ســه ســال 
ــش از 6  ــت نتوانســته ســالانه بی ــر دول اخی
همــت از مولدســازی دارایی هــا درآمــد 

کسب کند. 

درآمد دولت از مولدسازی
 در سال 1403 فقط 6 همت! 

10 دی 1403 عبدالناصــر همــتی، وزیــر 
امــور اقتصــادی و دارایی در شــبکه اجتماعی 
ایکــس نوشــت: »در فراینــد مولد ســازی، بــا 
و  اقتصــاد  وزارت  فشــرده  اقدامــات 
اســتانداری اصفهــان بزرگ تریــن مــورد 
ــزار  ــر 35 ه ــغ ب ــمی بال ــا رق ــازی ب مولد س
میلیــارد تومــان تحقــق پیــدا کــرد. نتیجــه 
ایــن فراینــد را در پروژه هــای عمــرانی 
ــود.« در همــان  ــم ب ــان شــاهد خواهی اصفه
زمــان گفتــه شــد کــه زمیــن هزارجریــب به 
مســاحت 15 هکتــار متعلــق به شــرکت آب 
منطقــه‌ای اســتان اصفهــان به قیمــت 35.4 
همــت بــرای تکمیــل طرح هــای آب شــرب 
ــا 4  ــاه ت ــخ 5 آذرم ــان از تاری ــتان اصفه اس
ــک  ــدارکات الکترونی ــامانه ت ــاه در س دی م
ــه مزایــده عمــومی گذاشــته شــده  دولــت ب
اســت. ایــن اعــداد درحــالی بــود کــه 
اردیبهشــت ســال 1404 دیــوان محاســبات 
ــن  ــان داشــت کــه پایــش ای در گــزارشی بی
ــال 1403 در  ــه س ــرد بودج ــاد از عملک نه
خصــوص میــزان تحقــق درآمد مولدســازی 
نشــان می‌دهــد، از ۶۲ همــت مصــوب منابع 
حاصــل از فــروش و واگــذاری امــوال منقول 
و غیرمنقــول، صرفــاًً 6.4 همــت، معــادل 
ــوان  ــق شــده اســت. دی ۱۰درصــد آن محق
محاســبات کشــور در ایــن گــزارش در 
راســتای بهبــود عملکــرد مولدســازی 
ــا  ــد ب ــت پیشــنهاد می کن ــه دول ــا ب دارایی ه
تنقیــح قوانیــن مرتبــط، بهینه ســازی 
ــونی صورت گرفتــه و همچنیــن  الزامــات قان
ــارات  ــازی اختی ــرایی مولدس ــد اج در فراین
کامــل را بــه کارگروه هــای اســتانی 

مولدسازی اعطا کند. 

90 درصد مولدسازی
 در سال 1403 محقق نشد

ــازی  ــرد مولدس ــه عملک ــک ده ــررسی ی ب
ــلی را  ــل تأم ــکات قاب ــران ن ــا در ای دارایی ه
نشــان می‌دهــد. موضــوع مولدســازی 

ــران تقریبــاًً از  ــرای دولــت در ای دارایی هــا ب
ــن  ــت. ای ــده اس ــر ش ــال 1392 جدی ت س
ــا  ــدید تحریم ه ــا تش ــان ب ــت هم زم وضعی
ــت.  ــت اس ــای ارزی دول ــش درآمد ه و کاه
آمار هــا نشــان می دهــد در ســال 1392 
دولــت منابــع حاصــل از مولدســازی 
ــان در  ــارد توم ــم 420 میلی ــا را رق دارایی ه
بودجــه پیش بیــنی کــرده بــود کــه حــدود 
64 درصــد از آن محقــق شــد. در ســال های 
ــل از  ــع حاص ــت مناب ــا 1398 دول 1393 ت
مولدســازی را چنــدان جــدی در نظــر 
نگرفــت و رقــم آن بیــن 270 تــا 483 
میلیــارد تومــان بــوده کــه بــه طــور 
ــا 25  متوســط طی دوره مذکــور بیــن 11 ت
درصــد از ارقــام پیش‌بیــنی شــده در 
بودجه محقق شــده اســت. در ســال 1399 
دولــت بــرای اولین بــار مولدســازی 
دارایی هــا را در ســمت منابــع بودجــه خــود 
ــم 47  ــت و رق ــر گرف ــدی در نظ ــار ج بسی
ــنی  ــش پیش بی ــن بخ ــرای ای ــت را ب هم
کــرد. ایــن اقــدام در نتیجــه شیــوع ویروس 
ــای  ــدید درآمد ه ــش ش ــد-19 و کاه کووی
ــد  ــت قص ــود و دول ــت رخ داده ب ــتی دول نف
ــازاد و  ــوال م ــروش ام ــق ف ــت از طری داش
ــه را  ــود، بخــشی از کســری بودج ــد خ راک
ــه  ــال 1399 ک ــان س ــد. در هم ــن کن تأمی
دولــت رقــم 47 همتی را بــرای مولدســازی 
در نظــر گرفــت، فقــط 1544 میلیــارد 
تومــان معــادل 3.3 درصــد از منابــع 

پیش بینی شده، محقق گردیده است.
ــت را  ــم 45 هم ــت رق ــال 1400 دول در س
ــه  ــت ک ــر گرف ــش در نظ ــن بخ ــرای ای ب
درنهایــت 2.8 همــت معــادل 6.2 درصــد از 

ــم 26  ــال 1401 رق ــد. در س ــق ش آن محق
رقــم  کــه  پیش‌بیــنی شــد  همــت 
پیش بیــنی شــده و رقــم محقــق شــده 
ــم  ــه از رق ــوده، به طوری ک ــول ب نســبتاًً معق
26 همــت، حــدود 6.2 همــت از آن یــا 
معــادل 24 درصــد از آن محقــق شــده 
ــان  ــه هم زم ــال 1402 ک ــا در س ــت. ام اس
ــه جنجــالی مولدســازی  ــب مصوب ــا تصوی ب
دارایی هــا رخ داد، دولــت رقــم 108 همــت 
را بــرای ایــن منظــور در نظــر گرفــت و 
انتظــار داشــت بخــش زیــادی از آن 
به‌واســطه تســهیل امــور بــا مصوبــه 
ــا  ــود. ب ــق ش ــازی، محق ــونی مولدس فراقان
ایــن حــال، در ســال 1402 فقــط 6.2 هزار 
میلیــارد تومــان از آن یــا معــادل 5.7 
درصــد از رقــم پیش بینی شــده، محقــق 

گردیده است. 
ــنی  ــع پیش بی ــت مناب ــال 1403 دول در س
شــده بــرای مولدســازی را حــدود 62 
همــت در نظــر گرفــت کــه نســبت بــه رقم 
مصــوب ســال 1402 کاهــش 42 درصــدی 
ــوان  ــمی دی ــزارش رس ــق گ ــت. طب داش
همــتی   62 رقــم  از  محاســبات، 
ــا  ــور، تنه ــن منظ ــرای ای ــده ب پیش بینی ش
ــادل  ــا مع ــان ی ــارد توم 6 هــزار و 400 میلی
10.4 درصــد از آن محقــق شــده اســت. در 
1404 نیــز دولــت  لایحــه بودجــه 
ــازی را 25  ــع مولدس ــم مناب ــکیان رق پزش
ــه  ــبت ب ــه نس ــه ک ــر گرفت ــت در نظ هم
ــون بودجــه 1403 کاهــش 60 درصدی  قان
و نســبت بــه قانــون بودجــه 1402 کاهــش 
77 درصــدی دارد؛ امــا ایــن عــدد در 

مجلس به 325 همت رسید.

بـا درخواسـت اپراتورهـای تلفـن همـراه بـرای جبـران افزایش 
هزینه هـا و بهبود کیفیـت خدمـات، کمیسیون تنظیـم مقررات 
ارتباطـات در آخریـن جلسـه خـود »تعرفـه پیامـک فـارسی و 

انگلیسی و مکالمه تلفن همراه« را بازنگری و به‌روزرسانی کرد.
بر اسـاس این مصوبات، سـقف تعرفه هـر پیامک به زبـان فارسی 
در سیـم کارت دایـمی ۱۱۶ ریـال و هـر پیامـک بـه حـروف 
انگلیسی ۲۸۹ ریـال تعیین شـده اسـت. تعرفه پیامـک در سیم 
کارت های اعتباری، ۲۰ درصد بیشـتر از سیم کارت های دایمی 

است.
همچنین کمیسیـون تنظیم مقـررات ارتباطات تعرفـه پایه یک 
دقیقـه مکالمـه درون شـبکه ای تلفن همـراه برای سیـم کارت 
های دائـمی را ۶۴۹ ریـال و سـقف آن را ۷۷۹ ریـال تعیین کرد. 
سـقف تعرفـه در سیـم کارت هـای اعتبـاری بـرای یـک دقیقه 
مکالمـه درون شـبکه ای تلفـن همـراه هـزار و ۱۶۹ ریـال پیش 

بینی شده است.
بر اسـاس ایـن مصوبـه سـقف تعرفـه یـک دقیقـه مکالمـه بین 
شـبکه ای از تلفـن همـراه بـه تلفن ثابـت نیز بـرای سیـم کارت 
های دائـمی ۸۱۲ ریـال و برای سیـم کارت های اعتبـاری هزار و 

۲۱۸ ریال است.

شـورای قیمت گذاری محصولات کشـاورزی قیمت خرید 
تضمینی گندم در سـال زراعی 1404-1405 را 27 هزار و 

500 تا 29 هزار و 500 تومان تعیین کرد.
به گـزارش خبرگزاری تسـنیم، بر اسـاس مصوبه شـورای 
قیمت گـذاری و اتخاذ سیاسـت های حمایـتی محصولات 
اساسی کشـاورزی در نشسـت 21 مهرماه این شورا، قیمت 
هر کیلوگـرم گندم معمولی به تناسـب کیفیـت مندرج در 
دسـتورالعمل ایـن مصوبـه، 27 هـزار و 500 تـا 29 هزار و 

500 تومان تعیین شده است.
در نامـه ایـن شـورا بـه وزارت خانه هـای جهـاد، صمـت و 

اقتصاد و سـازمان برنامـه و بودجه تصریح شـده که قیمت 
گنـدم دوروم 10 درصـد بالاتـر از قیمـت گنـدم معمـولی 
خواهد بود.طبـق این مصوبـه، منابع مـورد نیاز حـق بیمه 
پایـه سـهم کشـاورز بـر اسـاس بیمه نامه هـای صـادره از 
طـرف صنـدوق بیمـه محصـولات کشـاورزی مسـتقل از 
قیمـت مصـوب گنـدم و از محـل ردیـف اعتبـار خریـد 
تضمینی گندم توسـط دولت تأمین و همزمـان با پرداخت 
مطالبات گندمکاران، مطابق لیست ارسـالی صندوق بیمه 
محصـولات کشـاورزی، بـه حسـاب ایـن صنـدوق واریـز 

می شود.

هادی طحـان نظیف، عضو حقوقدان و سـخنگوی شـورای 
نگهبـان از بازگشـت لایحه اصلاح مـاده یک قانـون پولی و 
بانکی کشـور بـه مجلـس شـورای اسلامی به دلیـل وجود 
بـرخی ابهامـات خبـر داد. وی البتـه در خصـوص یـکی از 
موضوعات اسـاسی این لایحه که حذف چهار صفـر از پول 
ملی اسـت، عنوان کرد که شـورای نگهبان ابهام و اشـکالی 

در این خصوص نداشت.
سـخنگوی شـورای نگهبـان دربـاره مهمتریـن ابهـام 
باقی مانـده نیـز توضیـح داد: بـا توجـه بـه تصویـب قانـون 
بانک مرکزی جمهـوری اسلامی ایـران در تاریخ ۳۰ خرداد 

۱۴۰۲، نسـبت تبصـره یک ایـن مصوبـه که عـملا اصلاح 
بند الـف مـاده ۵۸ قانـون بانـک مرکزی اسـت با بنـد الف 
ماده ۴۴ ایـن قانـون از جهت صلاحیـت بانـک مرکزی در 

محاسبه و تعیین نرخ خرید و فروش ارز دارای ابهام است.
طحان نظیف تاکیـد کـرد: بنابرایـن مصوبه بـرای رفع این 
ابهـام و انجـام اصلاحـات لازم در این خصوص بـه مجلس 
شـورای اسلامی بازگردانـده شـد.وی در پایـان گفـت: اگر 
نماینـدگان محتـرم ایـن ابهـام باقی مانـده را هـم برطرف 
کنند، شـورای نگهبـان مصوبـه را بـار دیگر بـررسی و نظر 

نهایی خود را اعلام خواهد کرد.

تعرفه پیامک 
و مکالمه تلفن همراه

 به‌روزرسانی شد

قیمت خرید تضمینی گندم ابلاغ شد

موافقت شورای نگهبان با حذف چهار صفر از پول ملی

رنا
: ای

س
عک



5    1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هشتم | شماره پیاپی 2044 
پنجشنبه 1  آبان ۱۴۰4 کاغذ اقتصاد

رشد ۱۰۰درصدی ناترازی بنزین با تداوم روند فعلی اسقاط خودرو؛

زنگ خطر ۷میلیون خودروی فرسوده
گزارش

ایرنا

در بسیــاری از کشــورها، خــروج خودروهای 
ــت  ــک سیاس ــوان ی ــا به عن ــوده نه تنه فرس
ــشی از  ــوان بخ ــه به عن ــت محیطی بلک زیس
و  صنعــتی  توســعه  برنامه هــای 
ــا  ــود. ب ــال می ش ــرژی دنب ــویی ان صرفه ج
ایــن حــال، در ایــران ایــن رونــد در 
ســال های اخیــر یــا متوقــف شــده یــا 
به کنــدی پیــش رفتــه اســت. بــه نظــر 
می‌رســد ســردرگمی در واردات خــودرو، 
افــت تولیــد و کاهــش منابــع مــالی حاصــل 
از صرفه جــویی در مصــرف ســوخت، در 
ــرار  ــونی ق ــف اول متهمــان شــرایط کن ردی
ــا  ــویی ب ــاط گفت‌وگ ــن ارتب ــد. در همی دارن
محمدصــادق حاتــمی، مدیــر ســتاد 
نوســازی نــاوگان حمل‌ونقــل ســازمان 
گســترش و نوســازی صنایــع ترتیــب 
ــه وضعیــت اســقاط  ــا اشــاره ب دادیــم. وی ب
ــه  ــرده ک ــد ک خــودرو در ســال ۱۴۰۴ تاکی
تعــداد  فعــلی،  مــه وضعیــت  دا ا بــا 
ــه  ــال ۱۴۰۷ ب ــوده در س ــای فرس خودروه
هفت‌میلیــون دســتگاه خواهــد رسیــد کــه 
ــودگی  ــار ترافیــکی و آل ــر افزایــش ب علاوه ب
کلان شــهرها، مصــرف بنزیــن را هــم بــا 
ــرد.  ــد ک ــراه خواه ــهی هم ــد قابل توج رش
بــه گفتــه وی، »در چنیــن شــرایطی، مــازاد 
ــد و  ــد ش ــر خواه ــه براب ــن س ــرف بنزی مص
بــه رقــم ســه‌میلیارد لیتــر افزایــش 
ــن  ــرازی بنزی ــه نات ــن اینک ــد. ضم می یاب
ممکــن اســت بیــن ۵۰ تــا ۱۰۰ درصــد 

رشد کند«.
در بسیــاری از کشــورها، خــروج خودروهــای 
ــت  ــک سیاس ــوان ی ــا به عن ــوده نه تنه فرس
ــشی از  ــوان بخ ــه به عن ــت محیطی بلک زیس
و  صنعــتی  توســعه  برنامه هــای 
ــا  ــود. ب ــال می ش ــرژی دنب ــویی ان صرفه ج
ایــن حــال، در ایــران ایــن رونــد در 
ســال های اخیــر یــا متوقــف شــده یــا 
به کنــدی پیــش رفتــه اســت. بــه نظــر شــما 
ریشــه ایــن عقب مانــدگی نســبت بــه 
ــه  ــرا چرخ ــت و چ ــانی چیس ــای جه الگوه
اســقاط در کشــور مــا به‌درســتی عمــل 

نمی کند؟
بــرای اینکــه تحلیــلی واقع‌بینانــه از 
داده هــای آمــاری داشــته باشیــم، بایــد 
اکوسیســتم خــروج خودروهــای فرســوده یا 
نوســازی نــاوگان مبتــنی بــر مدل هــای 
برتــر جهــانی را بشــناسیم. مــا در ســتاد 
نوســازی نــاوگان حمل ونقــل دو هــدف مهم 
را دنبــال می کنیــم؛ کاهــش آلــودگی و 
بهینه ســازی مصــرف ســوخت. در گام 
بعــدی، بازچرخــانی اجــزای خــودروی 
فرســوده بــه چرخــه تولیــد و اســتفاده بهینه 
ــره وری  ــوان به ــت عن ــور تح ــع کش از مناب
منابــع و اقتصــاد چرخــشی دنبــال می شــود. 
طی ســال های گذشــته فرآینــد خــروج 
ــش  ــق کاه ــا منط ــوده ب ــای فرس خودروه
ــوخت طی  ــرف س ــش مص ــدگی و کاه آلاین
ــا اولویــت  شــده اســت. در ادامــه نوســازی ب
تاکسی هــای فرســوده شــروع امــا ایــن رونــد 
در نقطــه ای متوقــف شــد. دلیــل توقــف این 
امــر بــه خاطــر وابســتگی شــدید بــه واردات 
اســت. وقــتی ممنوعیــت واردات اتفــاق 
افتــاد، فرآینــد اســقاط هــم متوقــف شــد. از 
ســوی دیگــر آیین نامه اجــرایی مــاده »۱۰« 
قانــون ســاماندهی صنعــت خــودرو نیــز 
تاکیــد دارد کــه بــه‌ازای تولیــد چهــار 
خــودرو، بایــد یــک خــودروی ســواری 

فرسوده اسقاط شود.
ــون ســاماندهی، فرآینــد  بنابرایــن طبــق قان
تولیــد هــم وارد ماجــرای اســقاط شــده 
ــروج  ــرک خ ــد مح ــم تولی ــنی ه ــت. یع اس
کــه  اســت  فرســوده  خــودروی 
ــودرو و موتورسیکلت باید  ــدگان خ تولیدکنن
بــه ازای تولیــدات خــود فرآینــد خــروج 
ــند و  ــریع ببخش ــوده را تس ــودروی فرس خ
گــواهی اســقاط تهیه کننــد و هــم واردات در 
ــقاط  ــع اس ــت. مناب ــل اس ــش دخی ــن بخ ای
ــل  ــش، از مح ــن دو بخ ــر ای ــودرو علاوه ب خ
ــن  ــم تامی ــویی مصــرف ســوخت ه صرفه ج
می شــود کــه مــاده »۱۲« نام گــذاری شــده 
ــرکت  ــاده ش ــن م ــرای ای ــولی اج ــت. مت اس

بهینه سازی مصرف سوخت است.
ــادی  ــای زی ــه مقاومت ه ــر دارم ک ــه خاط ب
توســط  فرســوده ها  خــروج  بــرای 

ــت  ــر صم ــتی وزی ــد ح ــدگان ش تولیدکنن
ــود،  ــن روزکاری خ ــم در اولی ــت دوازده دول

خودروسازان را از این کار معاف کرد.
 بلــه، ســال های قبــل از ۱۴۰۲ موضــوع 
خــروج فرســوده ها توســط خودروســازان 
ــد وارد  ــه تولی ــا از ســالی ک ــود، ام مطــرح نب
چرخــه اســقاط شــده، خودروســازان مکلــف 
بــه انجــام ایــن امــر شــده اند. بنابرایــن رونــد 
رو بــه رشــد خــروج فرســوده ها، انتهــای 
ســال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ بــه دلیــل رشــد تولیــد 
بــوده اســت کــه رکوردشــکنی اتفــاق افتــاد. 
از ســال ۱۴۰۱ هــم واردات خودروهــا بــه 
ــاز شــد، بنابرایــن مــا دو فنــر  طــور مجــدد ب
جمع شــده داشــتیم کــه در ســال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بــاز شــدند و اســقاط را ارتقــا 
دادنــد. قبــل از ایــن دوره رونــد اســقاط 
بسیــار کنــد بــود. بــا ایــن حــال بعــد از ایــن 
دوره یعــنی در ســال ۱۴۰۳ نزدیــک به ۲۱۰ 
ــع شــد،  ــازاد تجمی هــزار گــواهی اســقاط م
یعنی انباشــت گــواهی اتفــاق افتــاد. بنابراین 
اگــر مراکــز اســقاط را از جنــس تولیدکننــده 
ــم،  ــر بگیری ــات در نظ ــده خدم ــا ارائه کنن ی
ایــن مراکــز نتوانســتند کالاهــای خــود را به 
ــه طــور  ــن ب طــور کامــل بفروشــند و بنابرای
مجــدد ســراغ تولیــد کالای جدیــد نرفتنــد و 
ــواهی انباشت شــده  ــزار گ در نتیجــه ۲۱۰ ه
ــت  ــل جذابی ــن دلی ــه همی ــکل گرفت.ب ش
ایجــاد گــواهی اســقاط جدید،کاهــش پیــدا 
کــرد. ضمــن اینکــه، رونــد تولیــد از ابتــدای 
ســال ۱۴۰۳ و در ادامــه کاهشی بوده اســت. 
تولیدکننــدگان خــودرو و موتورسیکلــت 
ــر  ــد کــه ب ــه کردن ــد را ارائ ــه تولی ــک برنام ی
ــه  ــاری ب ــال ج ــد در س ــرر ش ــاس آن مق اس
ــتگاه  ــزار دس ــون و ۵۰۰ ه ــزان یک میلی می
خــودرو تولیــد و وارد شــود امــا تحقــق ایــن 
ــد و ۴۴ درصــد  ــرای تولی ــار ۲۵ درصــد ب آم
بــرای واردات انحــراف داشــته اســت. 
بنابرایــن خــروج خــودروی فرســوده هــم به 
همیــن میــزان عقــب افتــاد. از ســوی دیگــر 
منابــع حاصــل از صرفه جــویی مصــرف 
ســوخت هــم شیــب منــفی پیــدا کــرد. 
ــه  ــه منجــر ب ــلی ک ــن عام ــن مهم تری بنابرای
ــش  ــد، کاه ــا ش ــقاط خودروه ــش اس کاه

تولید و واردات است.
ــاوگان در  بدیــن ترتیــب، چرخــه نوســازی ن
ایــران به گونــه ای طــراحی شــده کــه حیــات 
ــره خــورده اســت؛  ــد و واردات گ ــه تولی آن ب
در نتیجــه بــا هــر افــت تولیــد، فرآینــد 
ــن  ــرا چنی ــس می افتد.چ ــم از نف ــقاط ه اس
مــدل وابســته ای انتخــاب شــده و آیــا ســتاد 
ــتگی و  ــن وابس ــایی از ای ــرای ره ــازی ب نوس

جذب منابع مالی تازه برنامه ای دارد؟
 مطابــق بــا آیین نامــه اجــرایی، منابــع 
اصــلی کــه فرآینــد نوســازی را ســرعت 
ــای  ــروج خودروه ــل خ ــند، از مح می بخش
فرســوده تامیــن می شــود. از محــل 
اختصــاص ۱.۵ درصــد از قیمــت خودروهای 
ــن  ــوان تامی ــازی می ت ــرای نوس ــدی ب تولی
ــازاد  ــا م ــا ب ــه م ــا از آنجایی ک ــرد ام ــالی ک م
عرضــه گــواهی اســقاط مواجــه شــدیم، ایــن 
اتفــاق نیفتــاد. یعــنی اول بایــد کمبــود 
گــواهی اســقاط داشــته باشیــم تــا ۱.۵ 
درصــد شــارژ شــود. البتــه ایــن بخــش هــم 
ــل  ــری مث ــع دیگ ــه مناب ــه وسیل ــد ب می توان
اعطــای تســهیلات بانــکی، حمایــت 
ــت  ــت تقوی ــه دول ــالی و بودج ــای م نهاده
ــع  شــود. امــا فــعلا نوســازی را از محــل مناب
خــروج خــودروی فرســوده و تســهیلاتی که 
بــه متقاضیــان ارائــه می‌دهیــم، پیــش 

می بریم.
ــال  ــه در ح ــد ک ــوان می کنی ــد عن ــر چن ه
حاضــر گــواهی اســقاط مــازاد وجــود دارد با 
ایــن حــال جایگزیــنی خودروهــای فرســوده 
هــم امــر مهــمی اســت. بــا توجــه بــه فاصلــه 
قابل توجــه میــان ارزش خودروهــای 
فرســوده و قیمت هــای کنــونی خــودرو، 
ســتاد نوســازی چــه برنامــه ای بــرای ایجــاد 

انگیــزه اقتصــادی در مالــکان جهــت اســقاط 
خودروهای خود تدوین کرده است؟

مختلــف  کاربری هــای  دربــاره  مــا 
برنامه هــای متفــاوتی را در دســتور کار قــرار 
ــع  ــک طــرح جام ــم. در حــال حاضــر ی دادی
جایگزیــنی ۹۶ هــزار دســتگاه خــودروی 
تاکــسی و موتورسیکلــت، طــرح ۱۵۳۴ 
دســتگاه جایگزیــنی اتوبــوس و طــرح خروج 
۲۰ هــزار دســتگاه موتورسیکلت‌ فرســوده را 
ــه  ــن مجموع ــه داخــل ای ــم ک ــم کردی تنظی
بســته مــالی نیــز تعریــف شــده اســت. یعنی 
ــرای  ــد مشــوقی ب ــه می توان ــالی‌ ک ــع م مناب
ــرای  ــم. ب ــر گرفتی ــد در نظ ــنی باش جایگزی
ــرای  ــت ب ــسی پایتخ ــدگان تاک ــال، رانن مث
ــک‌  ــزان ی ــه می ــرقی ب ــای ب ــد خودروه خری
ــهیلات  ــان تس ــون توم ــارد و ۷۰۰میلی میلی
دریافــت می کننــد. در عیــن حــال، در حــال 
ــل  ــاده تحوی ــر آم حاضــر خــودروی ۱۵۰ نف
ــرح  ــرای ط ــر ب ــه ۳۵۱ نف ــک ب ــت. نزدی اس
ــه  ــد ک ــام کردن ــهرها ثبت ن ــسی کلان ش تاک
ــرح  ــه ط ــت ک ــن اس ــانگر ای ــر نش ــن ام ای
جایگزیــنی جذابیــت دارد و رونــد رو بــه 
ــک  ــهیلات ی ــوعی تس ــه ن ــت. ب ــد اس رش
ــون  ــونی، وام ۳۵۰میلی ــارد و ۲۰۰میلی  میلی
تومــانی مــازاد بــر تســهیلات صنــدوق 
حمایــت از صنایــع پیشــرفته و گــواهی 
ــاضی  ــداری و آورده متق ــه خری ــقاطی ک اس
ــازی را  ــت نوس ــود، جذابی ــوب می ش محس
ــرای جذابیــت ایــن بخــش  ــد. ب ارتقــا داده ان
ــال کار  ــم در ح ــری ه ــای دیگ روی طرح ه
ــوس  ــش اتوب ــه در بخ ــرای نمون ــتیم، ب هس
تلاش داریــم کــه از محــل صرفه جــویی 
ــد  ــه خری ــرای یاران ــعی را ب ــوخت، مناب س

تامین کنیم.
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برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir" انجام خواهد شد. 

فراخوان مناقصه عمومی    
سری 1404/25 یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه(

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و 

مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1404/07/30 می باشد.

تا ساعت 13:00 روز دو شنبه  مورخ  از سایت:  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه 
1404/08/05

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1404/08/05
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 08:00 روز  سه شنبه مورخ 1404/08/06

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیین 
نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 22/ 1394/09 که مدت اعتبار آن سه ماهه و این 

مدت حداکثر برای یک نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان 
به نشانی: جیرفت – کیلومتر 5 جاده کرمان_ابتدای شهرک صنعتی شماره 2 و تلفن : 

03443317523
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس- 1456

فراخوان مناقصه عمومی  سری 1404/25 یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه(

مبلغ تضمین فهرست بهاء مبلغ برآورد)ریال( عنوان پروژه شماره فراخوان
)شماره مناقصه(

2.781.400.000 مقطوع 55.628.000.000 خرید پایه و تابلو کامپوزیتی جهت نصب در حوزه استحفاظی راه های جنوب کرمان
2004000282000062

) 29/الف/1404/46 (

21.999.939.205 بر اساس فهرست بهای تجمیع شده 
راه، باند فرودگاه و راه آهن سال 1404

109.999.696.026 اجرای آسفالت حوزه مردهک، نرگسان ، کویز و گمرکان – امجز )بستر ، زیرسازی و روسازی( 2004000282000063
) 44/الف/1404/46 (

نوبت دوم

ری و حمل و نقل جاده ای سازمان راهدا

ری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان  اداره کل راهدا

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

ثبت  اداره    1404 سال  دوم   ماهه  سه  نوبتی  آگهی 
اسناد و املاک شهرستان زرند

املاک تقاضای ثبت پذیرفته شده این اداره بشرح زیر 
جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. 

املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 13 کرمان
 19662 اصلی اراضی ریحانشهر بتول رضازاده ملک آبادی ششدانگ 

باغ به مساحت 59873.17  مترمربع
آبادی  شاهجهان  میرزایی  مهدی  ریحانشهر  اراضی  اصلی   19677

ششدانگ باغ به مساحت 9731.22  مترمربع
19699 اصلی روستای فیروزآباد محمدحسین اقبالی ششدانگ باغ 

به مساحت  12618.77  مترمربع
به موجب ماده 16 قانون ثبت اسناد و املاک چنانچه فردی نسبت به 
ثبت هر کدام از امـــــلاک فوق واخواهی یا اعتراضی دارند از تاریخ 
نشر نوبت اول آگهی بمدت 90 روز می توانند اعتراض خود را کتبا"  
به ایــن اداره تسلیم و ظرف یکماه از تــــسلیم اعتراض در اجرای 
ماده 86 آیین نامه قانون ثبت دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم نمایند و گواهی آن را به اداره ثبت مربوطه ارائه نماید در غیر 
این صورت متقاضی ثبت میتواند با مراجعه به دادگاه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید و اداره ثبت 
بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/8/1 
 تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/9/1
 حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 2030510

نوبت اول
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وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
نامه  آیین   13 ماده  و   3 ماده  موضوع  آگهی 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر آراء صادره هیات اول موضوع قانون تعیین 
و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
مالکانه  تصرفات  بم  ملک  ثبت  ملک  ثبتی 
شهرستان  در  واقع  ذیل  متقاضیان  بلامعارض 
بم و نرماشیر بخش های 29 لغایت 33 کرمان 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز 
آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  در  مراجعین 
به صدور  نسبت  اشخاص  در صورتی  و  میشود 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  ازتاریخ  میتوانند 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  دوماه 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم  قضایی 
اعتراض طبق  اصول  و عدم  انقضا مدت مذکور 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
 املاک تقاضا شده واقع در بخش 29 کرمان

نام محبوبه  به  از 1024 اصلی  ... فرعی   پلاک 
با  یکبابخانه  علی ششدانگ  فرزند  نژاد  کیخواه 
مربع  متر   240.7 مساحت  به  ورزشی  کاربری 
واقع در خیابان امیرالمومنین بخش 29 کرمان 
وحشمت  السادات  وجیهه  مالکیت  مورد  از 

ظهیر السادات 
 پلاک ... فرعی از 32 فرعی از 1041 اصلی به 
نژادی مقدم فرزند حمید ششدانگ  نام مجید 
واقع  مربع  متر   216.4 مساحت  به  یکبابخانه 
در میدان زید بخش 29 کرمان از مورد مالکیت 

ولی اله کدوری
نام  به  اصلی   1550 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  قلی  فرزند  پور  افشاری  غلامحسین 
در  واقع  مربع  متر   44 مساحت  به  یکبابمغازه 
از  29 کرمان  بلوارخلیج فارس بخش  دهبکری 

پور افشاری  عباسقلی  مالکیت  مورد 
اصلی   1916 از  فرعی   28 از  فرعی   ... پلاک   
اکبر ششدانگ  فرزند  پور یوسف  نام مطهره  به 
واقع  مربع  متر   132.51 مساحت  به  یکبابخانه 
مورد  از  کرمان   29 بخش  تختی  خیابان  در 

یوسف پور  اکبر  مالکیت 
 پلاک ... فرعی از 1916 اصلی مجزی شده از 
پلاک های 11 فرعی از1915 اصلی و 28 فرعی 
فرزند  پوریوسف  رویا  نام  به  1915اصلی  از 
مساحت  به  یکباب کارگاه  محمدرضا ششدانگ 
170.04 متر مربع واقع در خیابان تختی بخش 

29 کرمان از مورد مالکیت اکبر پوریوسف
 پلاک ... فرعی از 2056 اصلی به نام حسین 
ششدانگ  محمد  فرزند  ریگانی  زاده  رمضان 
واقع  مربع  متر   220.7 مساحت  به  یکبابخانه 
از  29 کرمان  بخش  صدوقی  شهید  خیابان  در 

زاده ریگانی مورد مالکیت رستم رمضان 
 پلاک ... فرعی از 2255 اصلی به نام مطهره 
به  یکبابمغازه  اکبر ششدانگ  فرزند  یوسف  پور 
مساحت 11.9 متر مربع واقع در خیابان تختی 
بخش 29 کرمان از مورد مالکیت سید غلامرضا 

سجادی
به  اصلی   2270 از  یکفرعی  از  ... فرعی   پلاک 
خانه  ششدانگ  علی  فرزند  قنبری  فاطمه  نام 
بم  در  واقع  مربع  متر   235.53 مساحت  به 
29 کرمان از مورد مالکیت  ابوذر بخش  خیابان 

الماس کویر شرکت کارتن سازی 
اصلی   2356 از  فرعی   23 از  فرعی   ...  پلاک 
به نام رضا کدخدامنش فرزند عباس ششدانگ 
واقع  مربع  متر   151.67 مساحت  به  یکبابخانه 
مورد  از  کرمان   29 بخش  زینبیه  خیابان  در 

برجی ماهی  مالکیت 
 پلاک ... فرعی از 630 فرعی از 2356 اصلی 
ششدانگ  علی  فرزند  خطیب  ناز  فرح  نام  به 
واقع  مربع  متر   20.3 مساحت  به  یکبابمغازه 
مورد  از  کرمان   29 بخش  زینبیه  خیابان  در 

مالکیت عذری جلاهی
رویا  نام  به  اصلی   2675 از  فرعی   ... پلاک   
حشمت  سید  فرزند  زاده  حبیب  السادات 
انبارداری  کاربری  با  یکبابخانه  ششدانگ  اله 
بم  در  واقع  مربع  متر   1257.40 مساحت  به 
مورد  از  کرمان   29 بخش  جانبازان  خیابان 

اکبری علی  مالکیت 
یداله  نام  به  اصلی   2810 از  فرعی   ... پلاک   
به  خانه  فرزند کرامت ششدانگ  نژاد  سرحدی 
مساحت 322.3 متر مربع واقع در بم خیابان 
مالکیت  مورد  از  29 کرمان  بخش   15 کشاورز 

فروتن مهدی 
 پلاک ... فرعی از 254 فرعی از 2810 اصلی به 
عزت  فرزند  زاده غضنفرابادی  زابلی  فاطمه  نام 
 306.27 مساحت  به  یکبابخانه  ششدانگ  اله 
 29 بخش  کمیل  خیابان  در  واقع  مربع  متر 

انوری کرمان از مورد مالکیت کرامت 
2810 اصلی  از  از 395 فرعی  ... فرعی   پلاک 
غلامرضا  فرزند  بمی  زاده  پروانه  مظفر  نام  به 
فوقانی  طبقه  بر  مشتمل  یکبابمغازه  ششدانگ 
به مساحت 80 متر مربع واقع در خیابان سید 
جمال الدین بخش 29 کرمان از مورد مالکیت 

نژاد بانو فرخی 
مهسا  نام  به  اصلی   3158 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  مهدی  فرزند  جهانی  زاده  محمد 
واقع  226.59 متر مربع  به مساحت  یکبابخانه 
صدوقی  شهید  خیابان  طالقانی  کمربندی  در 
مریم  مالکیت  مورد  از  کرمان   29 بخش 

زندنگاری
 پلاک ... فرعی از 3549 اصلی به نام مهرداد 
به  خانه  ششدانگ  ماشاءاله  فرزند  نگهبان 
خیابان  در  واقع  مربع  متر   609.65 مساحت 
از  29 کرمان  بخش   22 3 کوچه  خلیلی  باهنر 

مورد مالکیت حسین زارع گوری
 پلاک ... فرعی از 3583 اصلی به نام فردین 

حسن زاده فرزند علی اصغر ششدانگ یکقطعه 
در  واقع  مربع  متر   3204.67 مساحت  به  باغ 
بخش  ساعی  هادی  خیابان  باغدشت  میدان 
29 کرمان از مورد مالکیت علی اصغرحسن زاده
اصلی   3784 از  فرعی   18 از  فرعی   ... پلاک   
به نام میثم فخاری پور فرزند محمد ششدانگ 
واقع  مترمربع   259.3 مساحت  به  یکبابخانه 
در خیابان مدرس کوچه 13 بخش 29 کرمان از 
عیش  ابراهیمی  فرخنده  بی  بی  مالکیت  مورد 

ابادی
الهام  نام  به  اصلی   4349 از  فرعی   ... پلاک   
به  یکبابخانه  ششدانگ  یداله  فرزند  کش  زه 
مساحت 238.40 متر مربع واقع در بم خیابان 
مالکیت  مورد  از  کرمان   29 بخش  رضا  امام 

عامری فرحناز 
اصلی   4738 از  فرعی   11 از  فرعی   ... پلاک   
مجید ششدانگ  فرزند  اعتمادی  صادق  نام  به 
در  واقع  مربع  متر   399 به مساحت  یکبابخانه 
بلوار جمهوری بخش 29 کرمان از مورد مالکیت 

احمد فکری صفری زاده
اصلی   4751 از  یکفرعی  از  فرعی   ... پلاک   
عزیزاله  فرزند  نژاد  رمضانی  مجتبی  نام  به 
فوقانی  طبقه  بر  مشتمل  یکبابخانه  ششدانگ 
بلوار  در  واقع  مربع  متر   37.4 مساحت  به 
مالکیت  مورد  از  کرمان   29 بخش  جمهوری 

متقاضی خود  مشاعی 
 پلاک ... فرعی از 4785 اصلی به نام مسعود 
به  یکبابخانه  ششدانگ  رمضان  فرزند  بهرامی 
خیابان  در  واقع  مربع  متر   258.8 مساحت 
شهید بهشتی بخش 29 کرمان از مورد مالکیت 

بهرامی رمضان 
 املاک تقاضا شده واقع در بخش 30 کرمان

اله   پلاک ... فرعی از 205 اصلی به نام امان 
ششدانگ  سلمان  فرزند  پشترودی  قهرمانی 
واقع  مربع  متر   232.1 مساحت  به  یکبابخانه 
در پشت رود بخش 30 کرمان از مورد مالکیت 

پشترودی قهرمانی  سلمان 
 پلاک ... فرعی از 205 اصلی به نام رضا بلوچ 
به  یکبابخانه  ششدانگ  حسن  فرزند  مسافری 
پشترود  در  واقع  مربع  متر   224.3 مساحت 
سلمان  مالکیت  مورد  از  کرمان   30 بخش 

پشترودی قهرمانی 
محمود  نام  به  اصلی   370 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  علی  فرزند  پشترودی  زاده  حسین 
قسمتی از یک بابخانه جهت ادغام به مساحت 
 30 بخش  پشترود  در  واقع  مربع  متر   48.8

کرمان از مورد مالکیت ورثه علی حسین زاده
 پلاک ... فرعی از 426 اصلی به نام امان اله 
ششدانگ  سلمان  فرزند  پشترودی  قهرمانی 
درج  بدون  زراعی  با کاربری  صنعتی  مرغداری 
در  واقع  مربع  متر   370 مساحت  به  اعیانی 
پشترود بخش 30 کرمان از مورد مالکیت نمک 

پشترودی دهقانی 
امان  نام  به  اصلی   438 از  فرعی   ... پلاک   
اله قهرمانی پشترودی فرزند سلمان ششدانگ 
مساحت  به  اعیانی  درج  بدون  باغ  یکقطعه 
 30 بخش  پشترود  در  واقع  مربع  متر   1596
کرمان از مورد مالکیت احمد پرچمی بنمایندگی 

المهدی مجتمع 
فاطمه  نام  به  اصلی   472 از  فرعی   ... پلاک   

ششدانگ  ابراهیم  فرزند  پشترودی  دهقانی 
مساحت  به  بالا  طبقه  بر  مشتمل  یکبابمغازه 
انقلاب  خیابان  پشترود  در  واقع  مربع  متر   21
عیسی  مالکیت سید  مورد  از  30 کرمان  بخش 

عمادزاده
بهناز  نام  به  اصلی   649 از  فرعی   ... پلاک   
محمد  فرزند  ابادی  جهان  پور  شهیکی 
ششدانگ خانه به مساحت 169.85 متر مربع 
از مورد  30 کرمان  بم اسفیکان بخش  واقع در 

بهرمند صدیقه  مالکیت 
نام کبری  به  اصلی   649 از  فرعی   ... پلاک   
به  چوبداری فرزند غلامحسین ششدانگ خانه 
اسفیکان  بم  در  واقع  مربع  متر   312 مساحت 
صدیقه  مالکیت  مورد  از  کرمان   30 بخش 

بهرمند
رضا  نام  به  اصلی   831 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  محمد  فرزند  دارستانی  حسنی 
واقع  مربع  متر   374.5 مساحت  به  یکبابخانه 
مالکیت  مورد  از  30 کرمان  بخش  اسفیکان  در 

اولیا مرتضی  سید 
 پلاک ... فرعی از 837 اصلی به نام عصمت 
باقرزاده فرزند علی ششدانگ خانه به مساحت 
بخش  تمیک  بم  در  واقع  مربع  متر   223.56

30 کرمان از مورد مالکیت حسن زارع پور
اصلی   1362 از  فرعی   45 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  علی  فرزند  لرستانی  رضا  نام  به 
به  مزروعی  دایر  کاربری  با  باغ  یکقطعه 
خیابان  در  واقع  مربع  متر   1096.63 مساحت 
از مورد مالکیت  30 کرمان  بوعلی غربی بخش 

لرستانی زمان 
 پلاک ... فرعی از 1596 اصلی به نام حسین 
ششدانگ  رمضان  فرزند  دارزینی  خدادادی 
در  واقع  مربع  متر   5000.36 مساحت  به  باغ 
از مورد  30 کرمان  اباد بخش  بم روستای امیر 

بهزادی سالار  عیسی  مالکیت 
اصلی   1596 از  فرعی   118 از  فرعی   ... پلاک   
به نام مهدی اریان مهر فرزند قاسم ششدانگ 
واقع  مربع  متر   335.7 مساحت  به  یکبابخانه 
در روستای حمزه ای بخش 30 کرمان از مورد 

فرساد ماشاالله  مالکیت 
نام  به  اصلی   1815 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  علی  فرزند  پور  غضنفری  محمدعلی 
 3660.77 به مساحت  مزروعی  زمین  یکقطعه 
 30 بخش  هراران  روستای  در  واقع  مربع  متر 

از مورد مالکیت مشاعی خود متقاضی کرمان 
 پلاک ... فرعی از 2182 اصلی به نام شهربانو 
باغ  یکقطعه  ششدانگ  علی  فرزند  ابارقی 
مابقی  و  معبر  بصورت  مربع  متر   105 مساحت 
مساحت  به  میباشد  مسکونی  باغ  کاربری  با 
باغچمک  واقع در روستای  663.95 متر مربع 
علی  مالکیت  مورد  از  کرمان   30 بخش 

فرامرزپور
 املاک تقاضا شده واقع در بخش 31 کرمان

داود  نام  به  اصلی   1315 از  فرعی   ... پلاک   
یکبابمغازه  ششدانگ  قنبر  فرزند  برخورداری 
470.62 متر مربع واقع در بروات  به مساحت 
و  حسین  مالکیت  مورد  از  کرمان   31 بخش 

مشیری محمدعلی 
 پلاک ... فرعی از 2547 اصلی به نام عباس 
ششدانگ  غلامعلی  فرزند  برواتی  بارانی 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت اول
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بم
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در  واقع  مربع  متر   404 مساحت  به  یکبابخانه 
مورد  از  کرمان   31 بخش  توحید  بلوار  بروات 

برواتی بارانی  غلامعلی  مالکیت 
علی  نام  به  اصلی   2948 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  عزیزاله  فرزند  کروکی  احمدی 
واقع  مربع  متر   310.8 مساحت  به  یکبابخانه 
مالکیت  مورد  از  کرمان   31 بخش  بروات  در 

عاشورزاده عصمت 
نام عباس  ... فرعی از 2982 اصلی به   پلاک 
به  خانه  ششدانگ  موسی  فرزند  نژاد  برائی 
بروات  در  واقع  مربع  متر   497.70 مساحت 
مالکیت  مورد  از  کرمان   31 بخش  ابوذر  بلوار 

دهقان کبری 
 پلاک ... فرعی از یک فرعی از 3039 اصلی به 
نام زینب اب یاری برائی فرزند قنبر ششدانگ 
باغ با کاربری باغی به مساحت 3054.30 متر 
از مورد  31 کرمان  بروات بخش  واقع در  مربع 

نژاد برائی  مالکیت کبری 
 املاک تقاضا شده واقع در بخش 32 کرمان

احمد  نام  به  اصلی   51 از  فرعی   ... پلاک   
زمین  ششدانگ  علی  فرزند  زابلی  غلامرضائی 
 40310 اعیانی به مساحت  مزروعی بدون درج 
جاده  انتهای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر 
سیداباد بخش 32 کرمان از مورد مالکیت ورثه 

جعفریان محمد  سید 
محمد  نام  به  اصلی   125 از  فرعی   ... پلاک   
به  سردخانه  ششدانگ  رستم  فرزند  سنائی 
نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   3044.6 مساحت 
مورد  از  32 کرمان  بخش  اباد  عبدل  روستای 

الدینی سیف  مهدی  مالکیت 
اصلی   1028 از  یکفرعی  از  فرعی   ... پلاک   
حسن  فرزند  زاده  جهانشاهی  ممتاز  نام  به 
متر   149.53 مساحت  به  مغازه  ششدانگ 
مابقی  و  تجاری  مترمربع   57.12 که  مربع 
بخش  اباد  رستم  در  واقع  عمومی  سبز  فضای 

32 کرمان از مورد مالکیت حسین زابلی
اصلی   1028 از  یکفرعی  از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  محمد  فرزند  جهانگشا  الهه  نام  به 
مساحت  به  اعیانی  درج  بدون  باغ  یکقطعه 
8589 متر مربع واقع در رستم اباد بخش 32 

زابلی از مورد مالکیت حسین  کرمان 
اصلی   1028 از  یکفرعی  از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  محمد  فرزند  جهانگشا  الهه  نام  به 
به  اعیانی  درج  بدون  زراعی  زمین  یکقطعه 
اباد  رستم  در  واقع  مربع  متر   2216 مساحت 
بخش 32 کرمان از مورد مالکیت حسین زابلی

 پلاک ... فرعی از 1028 اصلی به نام مریم ره 
به  زراعی  زمین  ششدانگ  حسین  فرزند  گوی 
مساحت 3026.39 متر مربع واقع در نرماشیر 
مورد  از  کرمان   32 بخش  اباد  علی  روستای 

اسعدیه اراء  مالکیت حاجی 
امیر  نام  به  اصلی   1103 از  فرعی   ... پلاک   
علیرضا ششدانگ  فرزند  المثالی  عدیم  حسین 
به  اعیانی  درج  بدون  مزروعی  زراعی  زمین 
نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   5000 مساحت 
از  کرمان   32 بخش  باقراباد  روستای  روداب 

ابادی مورد مالکیت عباس جلال 
فرهاد  نام  به  اصلی   2089 از  فرعی   ... پلاک   
از  دانگ  سه  در  احمد  فرزند  ابوعامری 
به  اعیانی  درج  بدون  باغ  یکقطعه  ششدانگ 

نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   37764 مساحت 
از  32 کرمان  اباد بخش  روستای دهنو اسحق 

متقاضی مالکیت مشاعی خود  مورد 
فرهاد  نام  به  اصلی   2089 از  فرعی   ... پلاک   
از  دانگ  سه  در  احمد  فرزند  ابوعامری 
به  اعیانی  درج  بدون  باغ  یکقطعه  ششدانگ 
نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   122314 مساحت 
از  32 کرمان  اباد بخش  روستای دهنو اسحق 

متقاضی مالکیت مشاعی خود  مورد 
 پلاک ... فرعی از 2393 اصلی به نام محمد 
زمین  ششدانگ  علی  فرزند  ابادی  حسن 
مزروعی با کاربری باغی به مساحت 1130.54 
اباد  قائم  روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر 
حسن  علی  مالکیت  مورد  از  32 کرمان  بخش 

ابادی
 پلاک ... فرعی از 2393 اصلی به نام محمد 
زمین  ششدانگ  علی  فرزند  ابادی  حسن 
 811.61 مساحت  به  باغی  کاربری  با  مزروعی 
اباد  قائم  روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر 
حسن  علی  مالکیت  مورد  از  32 کرمان  بخش 

ابادی
... فرعی از 2395 اصلی به نام محمد   پلاک 
زمین  ششدانگ  علی  فرزند  ابادی  حسن 
واقع  مربع  متر   1926.80 مساحت  به  مزروعی 
در نرماشیر روستای قائم اباد بخش 32 کرمان 

ابادی از مورد مالکیت علی حسن 
... فرعی از 2395 اصلی به نام محمد   پلاک 
زمین  ششدانگ  علی  فرزند  ابادی  حسن 
مزروعی با کاربری باغی به مساحت 1503.13 
اباد  قائم  روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر 
حسن  علی  مالکیت  مورد  از  32 کرمان  بخش 

ابادی
مژگان  نام  به  اصلی   3009 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  داداله  فرزند  کروکی  نژاد  سالاری 
 4393.21 مساحت  به  زراعی  زمین  یکقطعه 
اباد  تاج  روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر 
کریمداد  مالکیت  مورد  از  کرمان   32 بخش 

طهمورثی
علی  نام  به  اصلی   3969 از  فرعی   ... پلاک   
زمین  ششدانگ  سلیمان  فرزند  جرجندی 
زراعی به مساحت 30086.5 متر مربع واقع در 
32 کرمان  اباد بخش  نرماشیر روستای عنایت 

فتاحی عبدالحسین  مالکیت سید  مورد  از 
علی  نام  به  اصلی   3969 از  فرعی   ... پلاک   
زمین  ششدانگ  سلیمان  فرزند  جرجندی 
مساحت  به  کشاورزی  کاربری  با  زراعی 
28088.67 متر مربع واقع در روستای عنایت 
سید  مالکیت  مورد  از  کرمان   32 بخش  اباد 

فتاحی عبدالحسین 
نام مجتبی  به  اصلی   4100 از  فرعی   ...  پلاک 
باغ  یکقطعه  ششدانگ  مرتضی  فرزند  کدوری 
به مساحت 1198.5 متر مربع واقع در نرماشیر 
روستای شهید چمن بخش 32 کرمان از مورد 

امانی محمد  سید  مالکیت 
مسلم  نام  به  اصلی   4219 از  فرعی   ... پلاک   
به  یکبابخانه  ششدانگ  حسین  فرزند  ره گوی 
نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   902.35 مساحت 
مورد  از  کرمان   32 بخش  عزیزاباد  روستای 

سروشیان فریدون  مالکیت 
ممتاز  نام  به  اصلی   4231 از  فرعی   ... پلاک   

ششدانگ  حسن  فرزند  زاده  جهانشاهی 
یکبابخانه که در ان یک باغچه واقع شده است 
متر   1276.7 مساحت  به  مسکونی  با کاربری 
مربع واقع در نرماشیر روستای عزیزاباد بخش 
از مورد مالکیت محمد محمدابادی 32 کرمان 

ممتاز  نام  به  اصلی   4231 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  حسن  فرزند  زاده  جهانشاهی 
یکبابخانه مشتمل بر باغچه با کاربری مسکونی 
در  واقع  مربع  متر   1394.83 مساحت  به 
از  نرماشیر روستای عزیزاباد بخش 32 کرمان 

محمدابادی محمد  مالکیت  مورد 
مریم  نام  به  اصلی   4231 از  فرعی   ... پلاک   
به  یکبابخانه  ششدانگ  حسین  فرزند  ره گوی 
نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   659.6 مساحت 
فریدون  مالکیت  مورد  از  کرمان   32 بخش 

سروشیان
نام سوفیا  به  اصلی   5056 از  فرعی   ...  پلاک 
سهم   38.4 در  محمدعلی  فرزند  میرحسینی 
از 96 سهم ششدانگ زمین زراعی به مساحت 
102900 متر مربع واقع در نرماشیر شاهرخ اباد 
بخش 32 کرمان از مورد مالکیت تقی رفیعی) 
با کاربری مسکونی معبر عمومی و فضای سبز 

عمومی(
مجید  نام  به  اصلی   5056 از  فرعی   ... پلاک   
 96 از  سهم   9.6 در  محمدعلی  فرزند  قنبری 
مساحت  به  زراعی  زمین  ششدانگ  سهم 
102900 متر مربع واقع در نرماشیر شاهرخ اباد 
بخش 32 کرمان از مورد مالکیت تقی رفیعی) 
با کاربری مسکونی معبر عمومی و فضای سبز 

عمومی(
نیلوفر  نام  به  اصلی   5056 از  فرعی   ...  پلاک 
 96 از  سهم   38.4 محمدعلی  فرزند  نیکزاد 
مساحت  به  زراعی  زمین  ششدانگ  سهم 
102900 متر مربع واقع در نرماشیر شاهرخ اباد 
بخش 32 کرمان از مورد مالکیت تقی رفیعی) 
با کاربری مسکونی معبر عمومی و فضای سبز 

عمومی(
 املاک تقاضا شده واقع در بخش 33 کرمان

فاطمه  نام  به  اصلی   30 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  حسین  فرزند  افشار  کریمی 
یکبابخانه به مساحت 243.96 متر مربع واقع 
از مورد مالکیت  در دهبکری بخش 33 کرمان 

افشار بلقیس کریمی 
علی  نام  به  اصلی   200 از  فرعی   ... پلاک   
باغ  یکقطعه  ششدانگ  سلمان  فرزند  نوبهاری 
که یک واحئ مسکونی در ان بنا شده است به 
مساحت 349.25 متر مربع واقع در دهبکری 
مورد  از  کرمان   33 بخش  ولیعصر  خیابان 

محمدعارفی مالکیت 
پوران  نام  به  اصلی   299 از  فرعی   ... پلاک   
یکبابخانه  نژاد فرزند درویش ششدانگ  فرخی 
به مساحت 513.6 متر مربع واقع در دهبکری 
از  33 کرمان  بخش  افشارمنش  شهید  کوچه 

افشارمنش مراد  مالکیت  مورد 
مهدی  نام  به  اصلی   548 از  فرعی   ... پلاک   
با  یکبابخانه  ششدانگ  ناصر  فرزند  رضائی 
متر   294.17 مساحت  به  گردشگری  کاربری 
باغ خشک بخش 33  در دهبکری  واقع  مربع 

از مورد مالکیت مراد کریمی افشار کرمان 
فرزاد  نام  به  اصلی   574 از  فرعی   ... پلاک   

یکبابخانه  ششدانگ  یداله  فرزند  افشارمنش 
در  واقع  مربع  متر   512.49 مساحت  به 
مالکیت  مورد  از  کرمان   33 بخش  دهبکری 

محمددریجانی
نام حکیمه  به  اصلی   574 از  ... فرعی   پلاک 
مساحت  به  خانه  علی ششدانگ  فرزند  سیفی 
بخش  دهبکری  در  واقع  مربع  متر   393.61

از مورد مالکیت لطفی قاسمی 33 کرمان 
رضا  نام  به  اصلی   664 از  فرعی   ... پلاک   
افشار فرزند حسین ششدانگ یکقطعه  کریمی 
در  واقع  مربع  متر   375 مساحت  به  باغچه 
روستای شریک اباد بخش 33 کرمان از مورد 

افشار کریمی  اکبر  مالکیت 
رضا  نام  به  اصلی   664 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  حسین  فرزند  افشار  کریمی 
واقع  مربع  متر   250 مساحت  به  یکبابخانه 
 33 بخش  اباد  شریک  روستای  دهبکری  در 

افشار اکبر کریمی  از مورد مالکیت  کرمان 
رضا  نام  به  اصلی   664 از  فرعی   ... پلاک   
ششدانگ  حسین  فرزند  افشار  کریمی 
واقع  مربع  متر   250 مساحت  به  یکبابخانه 
 33 بخش  اباد  شریک  روستای  دهبکری  در 
افشار ...اکبری کریمی  از مورد مالکیت  کرمان 

فاطمه  نام  به  اصلی   664 از  فرعی   ... پلاک   
افشار فرزند حسین ششدانگ یکقطعه  کریمی 
در  واقع  مربع  متر   375 مساحت  به  باغچه 
 33 بخش  اباد  شریک  روستای  دهبکری 

اکبر کریمی افشار از مورد مالکیت  کرمان 
حسن  نام  به  اصلی   664 از  فرعی   ... پلاک   
کریمی افشار فرزند محمد ششدانگ یکبابخانه 
دهبکری  در  واقع  مربع  متر   400 مساحت  به 
روستای شریک اباد بخش 33 کرمان از مورد 

افشار کریمی  اکبر  مالکیت 
 پلاک ... فرعی از 833 اصلی به نام غلامرضا 
به  یکبابخانه  ششدانگ  الله  روح  فرزند  جاوید 
دهبکری  در  واقع  مربع  متر   485 مساحت 
صفر  مالکیت  مورد  از  کرمان   33 بخش 

افشارمنش
بیژن  نام  به  اصلی   1389 از  فرعی   ... پلاک   
به  یکبابمغازه  ششدانگ  قنبر  فرزند  بارانی 
دهبکری  در  واقع  مربع  متر   33.56 مساحت 
ابوالقاسم  مالکیت  مورد  از  کرمان   33 بخش 

زندوکیلی
اصلی   2776 از  فرعی   2 از  فرعی   ... پلاک   
یکبابخانه  فرزند  نژاد  عباس  محسن  نام  به 
متر   517.5 مساحت  به  یکبابخانه  ششدانگ 
از  کرمان   33 بخش  دهبکری  در  واقع  مربع 

مورد مالکیت بی بی بزرگ هاشمی
 پلاک ... فرعی از 638 فرعی از 3103 اصلی 
به نام حمید دریجانی فرزند مونس ششدانگ 
مساحت  به  اعیانی  درج  بدون  زراعی  زمین 
واقع در دریجان بخش  14377.42 متر مربع 

33 کرمان از سهام مجهول

 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/01
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/08/15
 حسین فتحی زاده چناری
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بم
 شناسه آگهی: 2032406



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران
مدیر مسئول: روح الله خدیشی

زیر نظر شورای سردبیری

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت:  بلوار امام خمینی ، ابتدای خیابان موسی صدر ، جنب 

مسجد الرسول

جیرفت: 09131488684     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

پنجشنبه 1 آبان ۱۴۰4      سال هشتم      شماره پیاپی 2044
چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

رتبه روزنامه: 2

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری‌پور
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

خبرنگار: مرضیه قاضی‌زاده

حسابدار‌: ساناز منصوری
صفحه‌آرایی: علی اکبرزاده

توزیع: اصغرصانعی

گزارش آخر

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

تولید برای 
محرومیت‌زدایی

باغ گلابی چناران 
مشهد از جمله شهرهایی است که 
با چالـش گسـترده حاشیه نشینی 
روبه‌روسـت؛ جایی که بسیـاری از 
زنـان  به‌ویـژه  خانواده هـا، 
بـا  خانـوار،  سرپرسـت 
محدودیت هـای جـدی در زمینـه 
اشـتغال و معیشـت دسـت‌وپنجه 
نـرم می کننـد. در همیـن راسـتا، 
بنیـاد مسـتضعفان بـا راه‌انـدازی 
شـرکت باغـداری و زراعت مشـهد 
در شهرسـتان چناران، گامی مؤثر 
در مسیـر اشـتغال‌زایی و تولیـد 

برداشته است. 
عکاس: حدیثه پاسندی - ایسنا

مجتمـع پزشـکی بوعـلی موقوفـه حـاج میـرزا 
سـعید سیرجان بـا حضور معـاون سیـاسی وزیر 
کشـور، رئیس اوقاف کشـور و اسـتاندار کرمان و 
جمـعی از مسـئولان چهارشـنبه ۳۰ مهـر در 

سیرجان افتتاح شد.
مدیرکل اوقـاف و امـور خیریه اسـتان کرمان روز 
چهارشـنبه در آییـن افتتـاح مجتمـع پزشـکی 
بوعـلی موقوفـه حـاج میرزامحمـد سـعید افزود: 
این درمانـگاه در زمینی به مسـاحت یـک هزار و 

۳۵ متر مساحت ساخته شده است.
 حجت‌الاسلام علی جلالی با اشـاره بـه اینکه این 
درمانـگاه در چهـار طبقـه احـداث شـده، 
خاطرنشـان کـرد: ایـن مجتمـع هدیـه‌ای بـرای 
مردم سیرجان اسـت.  امـام جمعه سیرجـان نیز 
در این آییـن افـزود: در روایـات داریـم کسی که 
بنـای خیـری را بنیـان بگـذارد تنهـا خـود و 
معاصرانـش از ایـن خیر منتفـع نیسـتند؛ بلکه تا 

روز قیامت ثواب این خیر پابرجاست.
 حجت‌الاسلام عباس مسـلمی‌زاده به فواید وقف 
اشـاره کرد و افزود: بایـد فواید وقف را بـاور کنیم 
و ایـن وعـده خداسـت و خـدا خلـف وعـده 
نمی کنـد، خداوند می فرماید شـما یـک در زمین 
بکاریـد هفـت خوشـه و در هـر خوشـه صـد دانه 

می‌روید و این در کارهای خیر وعده خداست.
او بـا اشـاره بـه اینکـه سیرجـان پـر جمعیـت و 
مهاجرپذیـر اسـت، اظهـار داشـت: با وجـود این 
جمعیـت وجـود مکان هـایی مانند ایـن درمانگاه 
نیاز اسـت.  نماینده مـردم سیرجـان و بردسیر در 
مجلس شـورای اسلامی نیـز در ایـن آیین گفت: 
تبدیل به احسـن شـدن موقوفات موضوع مهمی 
اسـت که اینجـا اتفـاق افتـاد و می توانـد الگویی 

برای سـایر مناطـق باشـد.  محمد معتمـدی‌زاده 
تاکیـد کـرد: سیرجـان شـهری اسـت کـه جای 
و  اسـت  سـرمایه گذاران  بـرای  مطلـوبی 
ظرفیت هـای فـراوانی در حـوزه اقتصـادی، 

فرهنگی و اجتماعی دارد.
او بـا اشـاره بـه اقدامـات انجام شـده در زمینـه 
بهره بـرداری مناسـب از موقوفـات افـزود: ایـن 
موقوفه بـا یک درایـت خـوب کار را خـوب پیش 
بردنـد و نشـان دادنـد کـه بـا مدیریـت صحیـح 
می تـوان از ظرفیت هـای وقـف در جهت توسـعه 

منطقه بهره برد.
 نماینـده مـردم سیرجـان و بردسیـر در مجلـس 
شـورای اسلامی تاکیـد کـرد: سـایر متولیـان 
موقوفات نیـز باید به جایـگاه واقعی خود برسـند 
و ما هـم در این امر کمـک می کنیم تـا این مسیر 

بـه خـوبی ادامـه یابـد. او بـا بیـان اینکـه 
سـرمایه گذاری در حوزه موقوفات موجب افزایش 
اعتماد عمومی می شـود، گفت: هر چقـدر در این 
بخـش بیشـتر هزینـه شـود، مـردم اعتمادشـان 
بیشـتر جلب می شـود و ایـن اعتماد سـرمایه‌ای 
ارزشـمند بـرای توسـعه فرهنـگی و اجتمـاعی 

منطقه است.
 معتمدی‌زاده خاطرنشـان کرد: مجلس شـورای 
اسلامی نیـز از طرح هـا و برنامه هـایی کـه در 
راسـتای ارتقای جایـگاه موقوفـات و بهره برداری 

بهینه از آن ها باشد، حمایت می کند.
 در آییـن افتتـاح ایـن طـرح، اسـتاندار کرمـان و 
معاون سیـاسی و اجتمـاعی اسـتاندار نیز حضور 
داشـتند و از نزدیک در جریـان روند اجـرای این 

پروژه قرار گرفتند.

 با حضور معاون سیاسی وزیر کشور مجتمع پزشکی بوعلی 
سیرجان افتتاح شد

 مدیرکل آموزش‌وپرورش استان کرمان:

 فعالیت های دانش‌آموزی باید از 
سخنرانی محور به کارگاه محور تغییر کند

مدیـرکل آموزش‌وپـرورش اسـتان گفت: شـرط تحقق تحـولات بزرگ در کشـور، 
داشـتن دانش تخصصی و ذهنیت بلندمدت اسـت و مجلـس دانش‌آموزی تمرینی 
از مردم سـالاری و دموکراسی اسـت. محمدرضا فرحبخش، در اولین نشست قطبی 
کمیسیون تخصـصی دوازدهمیـن دوره مجلـس دانش‌آموزی جمهـوری اسلامی 
ایران ویژه قطب چهار اسـتان های کرمان، هرمزگان، فارس، بوشـهر و یزد، با اشـاره 
به جمعیـت ۶۹۰ هزار نفـری دانش‌آمـوزان اسـتان کرمـان، انتخـاب دو نماینده از 
میان این جمعیـت را افتخـاری بـزرگ دانسـت. او افـزود: ایـن انتخاب تمریـنی از 
مردم سـالاری و دموکـراسی اسـت کـه اگـر از سـن دانش‌آمـوزی درک شـود، 
ارزشـمندتر اسـت.  فرحبخش، با تاکید بر نقش دانش‌آموزان در آینده کشور، اظهار 
داشت: شما سیاست گذاران آینده هستید و شـرط تحقق تحولات بزرگ در کشور، 
داشتن دانش تخصصی و ذهنیت بلندمدت اسـت. مدیرکل آموزش‌وپرورش استان 
همچنیـن از تغییـر رویکـرد فعالیت هـای دانش‌آمـوزی از سـخنرانی محور بـه 
کارگاه محور ابراز خرسـندی کرد و افزود: فرآیند یـاددهی و یادگیری باید به گونه‌ای 

باشد که از دل آن، فردی ساخته شود که کشور به او نیاز دارد.

خبر

معــاون سیــاسی وزیــر کشــور گفــت: امیــدوارم تحولی جــدی در 
ــا ایــن شــجره  ــرداری از ظرفیت‌هــای وقــف ایجــاد شــود ت بهره ب

طیبه بتواند نقش موثرتری در خدمت به جامعه ایفا کند.
عــلی زینی ونــد روز چهارشــنبه ۳۰ مهــر در آیین افتتــاح مجتمع 
پزشــکی بوعــلی موقوفــه حــاج میرزامحمــد ســعید در سیرجــان 
بــا اشــاره بــه گفت وگــوی خــود بــا اســتاندار کرمــان در حاشیــه 
ایــن مراســم افــزود: اســتاندار در اســتان، متــولی بخــشی از امــور 
وقــف اســت و در اســتان های مختلــفی کــه حضــور داشــتم، ایــن 

موضوع را بسیار مهم و اثرگذار دیدم.
ــه در  ــن ک ــل م ــه داد: حداق ــور ادام ــر کش ــاسی وزی ــاون سی  مع
اســتان های مختلــفی خدمــت کــرده ام، بسیــار امیــدوارم کــه در 
ایــن دوره مدیریــت، در ســازمان اوقــاف، تحــولی ایجــاد شــود تــا 

ــار  ــه بسی ــال جامع ــرای ح ــه ب ــف ک ــت وق ــا برک ــجره ب ــن ش ای
مفید است، بتواند مفیدتر و موثرتر باشد.

ــه ســخنان اســتاندار  ــا اشــاره ب ــر کشــور ب ــاسی وزی ــاون سی  مع
کرمــان در ایــن مراســم گفــت: ایشــان بــه نــکات مهــمی اشــاره 
کردند و مــن نیــز تأکیــد می کنــم که بــروز و ظهــور موقوفــات در 
ــد نقــش  ــاتی، حــتی در همیــن مراحــل، می‌توان چنیــن موضوع
ــا  ــوان ایف ــل ج ــان نس ــف در می ــگ وق ــج فرهن ــمی در تروی مه

کند.
او افــزود: حــتی نســل جــوانی کــه ممکــن اســت آشــنایی زیادی 
بــا ایــن موضوعــات نداشــته باشــند، می تواننــد از طریــق چنیــن 
اقدامــات و پروژه هــایی بــا مفهــوم وقــف آشــنا شــوند و ان شــاءالله 

این مسیر زمینه ای برای خدمت بیشتر به کشور باشد.

معاون سیاسی وزیر کشور: 

تحولی جدی در بهر‌ه برداری از ظرفیت های وقف ضروری است


